

# صبح امروز

خراسان رضوی



یکشنبه  
۶  
۹

مثلث توسعه اقتصادی - فرهنگی استاندار چقدر

عملیاتی شده است؟

## نقصی به نام استراتژی

۲

بررسی دلایل دومین سفر امانوئل ماکرون به لبنان پس از انفجار مهیب بیروت

# بازگشت آرام فرانسه به منطقه

یادداشت / ناپلئون بناپارت در بیروت و بغداد

دیدار اخیر امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه از بیروت و بغداد موجب شدد تابسیاری از تحلیلگران عرب رفتار استعمار گونه وی را با رفتار ناپلئون بناپارت در دوران استعمار فرانسه بر شمال آفریقا مقایسه کنند. ماکرون در بیروت در میان تعجب ناظران سیاسی جهان پیش از دیدار با مقامات لبنانی با خواننده پر آوازه لبنانی فلسطینی تبار به نام «فیروز» دیدار و نشان «لژیون دونور» را به او اهداء کرد.

۲

چرا دانش آموزان به اموال عمومی مدرسه آسیب می‌رسانند؟

## سهام من از مدرسه

۴

ترویج تجمل‌گرایی در پلتفرم‌ها؛

## مخاطبین

انگشت به دهان

۵

سخن‌گوی انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی مطرح کرد:

## معیشت فعالان سفر در خطر

۶

یک حاشیه کمتر، ..... بیشتر!

## یادداشت

### نایپتون بناپارت در بیروت و بغداد

حسن هانی زاده

دیدار اخیر امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه از بیروت وبغداد موجب شد تاسیباری از تحلیلگران عرب رفتار استعمار گونه وی را با رفتار ناپلئون بناپارت در دوران استعمار فرانسه بر شمال آفریقا مقایسه کنند.مکرون در بیروت در میان تعجب ناظران سیاسی جهان پیش از دیدار با مقامات لبنانی با خواننده پر آوازه لبنانی فلسطینی تباربه نام «فیروز» دیدار و نشان «ژیزون دونور» را به او اهداء کرد. مکرون در بیروت با ادبیاتی که همچنان بوی بازگشت استعمار فرانسه در لبنان را می دهد از مقامات این کشور خواست تا سریعا دست به اصلاحات سیاسی بزنند زیرا هر گونه کمک مالی جهانی به لبنان منوط به انجام این اصلاح است. واژه اصلاحات سیاسی در لبنان از نظر مکرون به مفهوم پرهیز از طائفه گرایی و سهم خواهی های سیاسی تلقی می شود اما رئیس جمهوری فرانسه شاخسه های مربوط به این اصلاحات را به روشنی ترسیم نکرد.

شاید از از نظر دولتمردان فرانسه اصلاحات در لبنان به معنی حذف چند جریان سیاسی همسو با محور مقاومت اسلامی از چرخه قدرت و انحصار قدرت در دستت یک طایفه مشخصی باشد. سفر اخیر مکرون به بیروت که دومین سفر وی پس از انفجار بندر بیروت در ۱۴ مرداد ۱۳۹۹ تلقی می شود، دستوراد مهمی در دو حوزه مالی و سیاسی برای ملت رنج دیده لبنان به همراه نداشته است. تنها ۵ روز پس از انفجاربزرگ بندر گاه بیروت رهبران برخی از کشورهای غربی ومنطقه ای از رهگذر برگزاری یک کنفرانس مجازی تعهد کردند تا مبلغ ۳۵۰ میلیون دلار کمک مالی در اختیار لبنان قرار دهند.این مبلغ تنها ۵ در صد از هزینه های بازسازی خرابی های ناشی از انفجار بندر بیروت را تامین می کند زیرا در شرایط سفر لبنان به یک کمک فوری ۱۵میلیارد دلاری نیاز دارد.اما صرف نظر از علت ظاهری سفر مکرون به بیروت و بغداد یک موضوع پنهان در این سفر در مدار توجه ناظران سیاسی منطقه و جهان قرار گرفته و آن تلاش دولتمردان فرانسه برای بازگشت قدرتمندانه به خاورمیانه است. خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و شکست طرح های سیاسی،امنیتی و نظامی دونالد ترامپ رئیس جمهوری امریکا از نگاه امانوئل مکرون نوعی خلاء سیاسی در منطقه ایجاد کرده است. این شکست ها و بحران های اجتماعی فراگیر در ایالات متحده و نفرت عمومی ملت‌های اسلامی و عربی از رفتارهای هژمونیک آمریکا موجب شده تا فرانسه خود را برای ایفای یک نقش فعال منطقه ای آماده کند. تلقی های موجود این است که دونالد ترامپ احتمالا در انتخابات ریاست جمهوری که در آبان ماه آینده برگزار خواهد شد را رقیب دموکرات خود «جو بایدن» شکست خواهد خورد.این شکست ممکن است آمریکا را برای مدتی طولانی درگیر یک بحران داخلی کند و لذا فرانسه باید خود را برای مدیریت خاورمیانه بر اساس الگوها و منافع ملی خود آماده کند.انگلیس که از جنگ اول جهانی و از زمان طرح سایکس – پیکو خود را شریک استراتژیک فرانسه در خاورمیانه و شمال آفریقا تلقی می کند اکنون به دلیل خروج از اتحادیه اروپا و مشکلات اقتصادی نفس گیر قادر به ایفای نقش جهانی نیست.لذا عرصه برای یکه تازی فرانسه کاملا فراهم است و از این رو مکرون در قالب ناپلئون جدید به بیروت و بغداد سفر کرد تا مقدمات اجرایی شدن سیاست های فرانسه در لبنان و عراق را فراهم کند. رئیس جمهوری فرانسه در عراق باز هم بر مبلت اصلاحات سیاسی کوبید و مدعی شد که عراق از دخالت برخی کشوره ی خارجی رنج می یرد، اما فراموش کرد که همین اظهار نظرها هم خود نوعی دخالت در مسائل داخلی یک کشور مستقلی مانند عراق بشمار می رود.

لذا به نظر می رسد که امانوئل مکرون در جریان دیدارهای اخیر خود از لبنان و عراق در تلاش است تا نقش آمریکا و انگلیس را در منطقه کاهش و راه را برای بازگشت قدرتمندانه فرانسه به خاورمیانه، هموار کند.

## خبر

**اطلاعیه شماره ۱۳ هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات:**

## نامزدهای مرحله دوم انتخابات مجلس نسبت به ثبت مشخصات نمایندگان خود در شعب اخذ رأی اقدام نمایند

نامزدهای مرحله دوم انتخابات مجلس نسبت به ثبت مشخصات نمایندگان خود در شعب اخذ رأی اقدام نمایند.هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات با صدور اطلاعیه‌ای از نامزدهای مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی درخواست کرد که نسبت به ثبت مشخصات نمایندگان خود در شعب اخذ رأی اقدام نمایند.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اطلاعیه شماره ۱۳ را صادر کرد.

متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

به اطلاع نامزدهای محترم دوره دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی می‌رساند، در راستای اجرای ماده ۵۵ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، ضروری است به «سامانه ثبت نام نمایندگان نامزدهای انتخابات» به نشانی زیر مراجعه نموده و بعد از وارد نمودن نام کاربری و رمز عبور خود و ورود به سایت، نسبت به ثبت مشخصات نمایندگان خود در شعب اخذ رأی تا پایان روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۷ اقدام نمایند.

نشانی سایت: https://namayesh-shora.gov.ir

در ضمن به منظور دریافت نام کاربری و رمز ورود به سایت، لازم است نامزدهای محترم به دفاتر نظارت شورای نگهبان در استان‌ها و شهرستان‌های مراکز حوزه انتخاباتیه، مراجعه نمایند.

هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات

یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی



**بررسی دلایل دومین سفر امانوئل ماکرون به لبنان پس از انفجار مهیب بیروت**

# بازگشت آرام فرانسه به منطقه

دستاورد بزرگ است. اما در خصوص تغییر ساختار قوه‌های و مذهبی لبنان، فرانسوی‌ها پس از انفجار بیروت و سفر ماکرون به لبنان تا حالا که سفر دوم او انجام شده است به صورت فعال در حال مذاکره با سیاستمداران لبنانی بوده‌اند و قدم به قدم طرح ماکرون مطرح شده و انتخاب ادیب هم حاصل همین مذاکرات و هماهنگی هاست. در حال حاضر همه به نحوی طرح ماکرون را پذیرفته‌اند. طبیعتا طرح ماکرون صددرصد اجرا نمی‌شود، اما اگر شصت درصد آن هم اجرا شود، برای او موفقیت آمیز بوده است. از سوی دیگر بر خلاف دیگر قدرت ها که هر بار که صحبت از کمک به لبنان به میان می آید شرط خلع سلاح حزب الله را مطرح می کنند، به نظر می رسد ماکرون با حزب الله به تفاهم رسیده است. ماکرون در اظهاراتی عنوان کرد: حزب‌الله جزئی از مردم و منتخب مردم لبنان است و مسئولیت‌هایی نیز بر گردن دارد. وی در دیدار با میشل عون، رئیس‌جمهور این کشور گفت: «فرانسه وظایفی در قبال جوانان لبنانی دارد تا به خواسته‌ها و آرزوهای خود برسند. لبنان نمونه همزیستی و مسامحه و کثرت‌گرایی است و حزب‌الله نماینده بخشی از مردم لبنان و منتخب آن‌هاست و میان حزب‌الله و دیگر احزاب شراکت برقرار است.»

روز سه شنبه روزنامه فیگارو فرانسه در مطلبی مدعی شد: در هفته‌های گذشته، بارها بین ماکرون و مقام‌های حزب‌الله پیام‌هایی رد و بدل شده و ماکرون به حزب‌الله گفته است که با سلاح این جنبش مقاومت و چند مسئله مهم دیگر مشکلی ندارد. این در حالی است که نماینده حزب‌الله لبنان پیش تر ادعای العربیه درباره گفت‌وگوهایش با ماکرون را تکذیب کرده بود.

در شرایط فعلی اگر لبنان بتواند وام ده میلیارد دلاری را از بانک جهانی بگیرد با کمک فرانسه و دیگر کشورها می‌تواند پس از اصلاح اقتصادی دست به اصلاح سیاسی هم بزند البته آمریکا حتما سنگ اندازی خواهد کرد چرا که برایش قابل پذیرش نیست که فرانسه با حزب‌الله کار کند و وزن ژئوپولیتیکی فرانسه در لبنان تقویت شود. در سال‌های اخیر هم که نفوذ فرانسه کم شده بود آمریکا با متحدان منطقه‌ای اش از جمله عربستان سعی کرد نفوذ بیشتری در لبنان پیدا کند ایران و حزب‌الله هم در طرف دیگر حضور داشتند. حالا فرانسه در میانه دو جریان قرار گرفته است. با این موفقیت به نظر می‌رسد بهتر می‌تواند کار کند، امتیاز بگیرد و امتیاز بدهد. روشن است که همه گروه‌ها می‌دانند بدون دخالت یک قدرت خارجی وضعیت لبنان بهبود پیدا نمی‌کند.

خود در لبنانند اگر این کشور در ایجاد یک دولت بی‌طرف و ساختار اداری و مدیریتی موفق شود و بتواند کمک‌های بین‌المللی را به سمت لبنان جذب کند، این نفوذ گسترده و ادامه‌دار خواهد شد. فرانسه آرام در حال بازگشت به منطقه است. این کار را از لبنان آغاز کرده و احتمالا به زودی سیاست‌های فرانسه درباره سوریه هم دچار تغییر شود. ماکرون روز چهارشنبه به عراق سفر کرد و این سفر نشان می‌دهد که می‌خواهد نفوذ خود

باعث وحشت مسیحی‌های لبنان شد، آن‌ها از این می‌ترسیدند که تروریست‌ها بتوانند در لبنان پیشروی کنند و مسیحیان را از دم تیغ بگذرانند، بسیاری از آن‌ها مهاجرت کردند، اما با دفاع حزب‌الله و بیرون راندن تروریست‌ها از خاک لبنان مسیحیان به حزب‌الله گرایش پیدا کردند. همین باعث شد که به تدریج نفوذ فرانسه کاملا در لبنان از بین برود. اما امروز از یک طرف آرامش نسبی در سوریه

مامور تشکیل دولت در این کشور بحران‌زده شد، گفته قصد دارد در کشورش دست به اصلاحات گسترده بزند. مصطفی ادیب ۴۸ سال سن دارد و از سال ۲۰۱۳ میلادی سفیر لبنان در آلمان بوده‌است. ادیب دکترای حقوق و علوم سیاسی دارد و در دانشگاه‌های لبنان و فرانسه تدریس کرده است. او همچنین مشاور نجیب میقاتی، نخست‌وزیر پیشین بوده است. ادیب موقعیت یک رهبر سیاسی را ندارد و بیشتر یک نیروی اجرایی است. گروهی از

لبنان پس از انفجار ماه گذشته به صحنه رقابت‌های جدیدی میان بازیگران منطقه‌ای و بین المللی تبدیل شده است و در این میان، شاهد افزایش تحركات و بازیگری فرانسه در معادلات این کشور هستیم. تلاش مجدد فرانسه برای نفوذ

در لبنان و تبدیل شدن به یکی از بازیگران موثر، پس از انفجار مهیب لبنان آغاز شد. دو روز پس از این انفجار امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه با استئین های بالا زده بر ویرانه های ناشی از انفجار بیروت قدم گذاشت تا خود را مدنجی مردم لبنان معرفی کند. روز سه شنبه گذشته اما امانوئل ماکرون برای دومین بار از زمان انفجار مرگیار در بندر بیروت، وارد پایتخت لبنان شد. ماکرون در طی این دیدار ۲۴ ساعته کوشید تا اصلاحات مد نظر خود با هدف بیرون کشیدن این کشور کوچک خاورمیانه از ورطه سقوط اقتصادی را پیگیری کند. او پس از لبنان به عراق رفت، ماکرون به محض ورود به فرودگاه بیروت از جمله اهداف اصلی خود از این دیدار را نظارت و پیگیری اوضاع لبنان پس انفجار اخیر و نظارت بر کمک‌های بین‌المللی و نیز پیگیری اصلاحات سیاسی در این کشور عنوان کرد. رئیس جمهوری فرانسه در آستانه سفر به لبنان خطاب به مردم این کشور در تویتر به دو زبان عربی و فرانسوی نوشت: «شما لبنانی‌ها برادران فرانسویان هستید. چون به شما قول داده بودم به بیروت بازگشتم تا به یاری شما، به موضوع کمک اضطراری و به فراهم کردن شرایط ثبات و بازسازی بپردازیم.» ماکرون در این سفر از سیاستمداران لبنانی خواست تا پیش از دریافت کمک‌های مالی بین‌المللی، اصلاحات مورد نظر حمایت‌کنندگان برای دفع فساد و ولخرجی در کنشوران را اعمال کنند. او در واکنش به جمعیت خشمگینی که علیه سیاستمداران لبنانی شمار می‌دادند وعده داد که کمک‌ها به «دستان فاسد» نیکولاس رسید. ماکرون همچنین پس از دیدار با میشل عون، رئیس جمهوری لبنان، هنگام بازگشت در فرودگاه گفته بود: «اگر اصلاحات انجام نشود لبنان همچنان غرق خواهد شد.»

دیدار رئیس جمهوری فرانسه از بیروت ساعاتی پس از اعلام انتخاب مصطفی ادیب به نخست‌وزیری لبنان آغاز شد. ادیب که روز دوشنبه با کسب رای اکثریت مجلس

نخست‌وزیران پیشین لبنان، از جمله سعد حریری، رهبر «جریان مستقبل» که حزبی با اکثریت مسلمانان سنی است، پس از بررسی چند نامزد، روز (یکشنبه) اعلام کردند از مصطفی ادیب پشتیبانی می‌کنند. در واقع او با حمایت اکثریت جناح‌های سیاسی به این موقعیت رسیده است. دولت حسان دیاب در پی خشم عمومی ناشی از انفجار ۱۴ مرداد در بندر بیروت بیستم مرداد استعفا داد. دلیل این انفجار، انبار کردن نایلم ۲۷۰۰ تن نیترات آمونیوم در بندر بیروت بود که حداقل ۲۰۰ نفر را کشت. لبنان درگیر بحران اقتصادی عمیقی به هست و هزاران نفر گرفتار فقرند و این سبب اعتراض‌های گسترده ضدولتی شده است. در لبنان نمایندگان پارلمان باید تصمیم بگیرند که چه کسی را به عنوان نخست‌وزیر معرفی کنند و سپس رئیس جمهوری، باید از نخست‌وزیر مورد حمایت اعضای پارلمان بخواهد دولت تشکیل دهد. این کشور تا چند سال پیش از حوزه‌های نفوذ فرانسه به حساب می‌آمد، اما بعد از جنگ‌های داخلی در لبنان، حمله اسرائیل به این کشور و جنگ ۲۳ روزه، سپس حملات گروه‌های تروریستی مثل جبهه النصره و داعش، فرانسه دیگر نتوانست نفوذ سابقش را در لبنان حفظ کند. لبنانی‌ها هم نسبت به فرانسه بدبین شدند به ویژه سنی‌ها و مسیحی‌ها که تا پیش از آن فرانسه را به عنوان مادر مهربان لبنان می‌نامیدند. اوضاع در لبنان به سمتی پیش رفت که در اوایل جنگ سوریه جبهه النصره و گروه‌های تروریستی چند شهر مرزی لبنان را هم تصرف کردند که

**اگر لبنان بتواند وام ده میلیارد دلاری خود را از بانک جهانی بگیرد، با کمک‌ها فرانسه و دیگر کشورها می‌تواند پس از اصلاح اقتصادی دست به اصلاح سیاسی هم بزند البته آمریکا حتما سنگ اندازی خواهد کرد چرا که برایش قابل پذیرش نیست که فرانسه با حزب‌الله کار کند و وزن ژئوپولیتیکی فرانسه در لبنان تقویت شود. در سال‌های اخیر هم که نفوذ فرانسه کم شده بود آمریکا با متحدان منطقه‌ای اش از جمله عربستان سعی کرد نفوذ بیشتری در لبنان پیدا کند. ایران و حزب‌الله هم در طرف دیگر حضور داشتند. حالا فرانسه در میانه دو جریان قرار گرفته است**

در عراق را هم احیا کند. اما آیا نخست وزیر تحت حمایت پاریس می‌تواند اوضاع بحران زده لبنان را بهبود دهد و وحدت سیاسی ایجاد کند؟ شرایط در لبنان پرمخاطره است. تمام گروه‌ها مجبورند مقداری از خواسته‌های خود را تعدیل کنند. وضعیت اقتصادی در لبنان بسیار آشفته است قیمت‌ها تا سیصد درصد افزایش داشته، توان مالی کشور اندک است و دولت نمی‌تواند سوسپسید دهد. بحث بدهی سنگین خارجی هم مطرح بوده و بانک جهانی وام لبنان را هنوز تصویب نکرده است. همه گروه‌ها نسبت به وضعیت به وجود آمده احساس ترس و نگرانی دارند. سخنرانی سه شنبه شب رئیس جمهور لبنان را نباید دست کم گرفت. او تاکید کرد که «ما باید پیام جوانان لبنان را درک کنیم و این کشور باید از حالت فرقه ای، مذهبی و قومی خارج شود و به سمت سیستم حزبی حرکت کند؛ بنابراین تحولات مهمی در حال رخ دادن است که بر منطقه هم تاثیر خواهد داشت. البته این اول کار است و هنوز راه زیادی مانده است.»

این بار همه ناچارند با نخست وزیر جدید لبنان همکاری کنند، بندر بیروت از بین رفته است، کالاها همه وارد می‌شود، دولت ... همه این عوامل گروه‌های سیاسی را ناچار به همکاری می‌کند. به این ترتیب به ادیب کمک می‌شود که موفق عمل کند. فرانسه هم از این مسیر به لبنان، شام و خاورمیانه باز می‌گردد که ایسن هم برای ماکرون یک

### آخرین گمانه‌زنی‌ها از طرح انتخابات ۱۴۰۰

# رجل سیاسی ابهامی که باید حل شود

وجود دارد و ضرورت ندارد در این طرح هم مطرح شود و ما باید مشکلاتی در این مسیر ثبت‌نام ریاست‌جمهوری وجود دارد را در مطرح کنیم. کریمی گفت: من اعتقاد دارم که این طرح، طرح مناسی است و با اجماع در صحن مطرح و رای می‌آورد و به این وسیله مشکلات انتخابات ریاست جمهوری حل خواهد شد.

**در طرح پیشنهادی مجلس قطعاً تغییراتی صورت می‌گیرد**

همچنین نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد و کلات و از دیگر امضا کنندگان این طرح در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص ابهامات طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در تعریف رجل سیاسی و مذهبی بیان کرد: این طرح یک طرح اولیه است و قطعاً تغییراتی در آن صورت خواهد گرفت .

وی افزود: یکی از مسائل این طرح همین روشن نبودن تعریف رجل سیاسی و مذهبی است و امیدواریم که در نهایت با بررسی این طرح در کمیسیون شوراها، این قبیل ابهاماتی که در این طرح موجود است، حل شوند. اما تنها مشکل انتخابات ریاست جمهوری این مسائل نیست و نکات دیگری نیز وجود دارد که در این طرح سعی شده در جهت حل آنها اقدام شود.

اسلامی مشهور باشد. کریمی قدوسی خاطرنشان کرد: همچنین از تعریف شورای نگهبان چنین برمی‌آید که ویژگی مدیر و مدیر بودن به فردی اطلاق می‌شود که در طول این ۴۰ سال، در عرصه‌های مختلف مدیریت، توانایی خود را بروز داده باشد و قدرت اداره کشور را در صورت رای آوردن داشته باشد.

وی با بیان اینکه مجلس یازدهم در طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری نیز خواسته است تعریف رجل سیاسی را کمی تعدیل کند، عنوان کرد: در تعریفی که مجلس در این طرح از رجل سیاسی ارائه داده است نیز تقریباً از همان تعریف شورای نگهبان تبعیت شده است، اما اگر تعریفی که مجلس ارائه داده نقضی داشته باشد، شورای نگهبان آن را رد می‌کند و مجلس باید این قسمت را اصلاح کند.نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در غیر این صورت این بخش از طرح اصلاح قانون انتخابات حذف خواهد شد، ضمن اینکه تعریف رجل مذهبی و سیاسی نیازی هم به قانون‌گذاری مجلس ندارد، چراکه طبق حکم رهبری، شورای نگهبان این مفهوم را تعریف کرده است و حتی هنگامی هم که این طرح نوشته شده که من این بود که مفهوم رجل سیاسی و مذهبی در تعاریف شورای نگهبان

قانون انتخابات ریاست جمهوری گفت: من اعتقاد دارم که این طرح مناسی است، با اجماع در صحن مطرح می‌شود، رای می‌آورد و به این وسیله مشکلات انتخابات ریاست جمهوری حل خواهد شد.ایسنا نوشت: جواد کریمی قدوسی درخصوص طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در این بیان گفت: این طرح کلی انتخابات توسط مقام معظم رهبری به دولت، تعریف رجل سیاسی به عهده شورای نگهبان و قانون اساسی گذاشته شده، شورای نگهبان نیز مفهوم رجل سیاسی را محققانه با فرصت لازم و کافی تعریف کرده و به لحاظ قانونی هیچ‌گونه ابهامی در تعریف رجل سیاسی، مکتبی، مدیر و مدبر وجود ندارد. وی افزود: شورای نگهبان رجل سیاسی را شخصیتی معرفی می‌کند که در طول زمان، مواضع سیاسی آن فرد در چارچوب آرمان‌های انقلاب اسلامی و مبانی جمهوری اسلامی، چه در داخل و چه در منطقه و سطح بین‌الملل، مواضع بسیار شفاف و انقلابی داشته باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی همچنین در خصوص ویژگی‌های رجل مذهبی بیان کرد: رجل مذهبی هم شخصیتی معرفی شده که در بین ملت به داشتن غیرت دینی و دفاع از احکام الهی و مبانی

این نماینده اراک در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که آیا چنین پیشنهاداتی باعث زمان‌یر شدن مرحله بررسی شورای نگهبان نخواهد شد، گفت: وقتی برنامه‌ها شفاف باشد و نامزدهای انتخاباتی مشاوران صاحب‌نام و کارنامه‌دار معرفی کنند، طبعاً زمانی گرفته نخواهد شد. آصفری در پاسخ به این پرسش که گفته شده مشاوران پیشنهادی نامزدها باید حداقل سابقه ۴ ساله همتراز با وزارت‌خانه داشته باشند، تصریح کرد: ما چنین شروطی را قید نکردیم. افراد فقط باید شناخته شده باشند که طبعاً چنین افرادی نیاز به بررسی خاصی ندارند. این افراد باید یا مسئولیت‌ها دولتی داشته باشند و یا در هیأت‌های علمی مشغول باشند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا در جلسات کارگروه، با نمایندگان شورای نگهبان مشورت داشته‌اند، گفت: بله ما در این جلسات با اعضا و نمایندگان شورای نگهبان و مرکز پژوهش‌های مجلس نشست داشتیم تا برخی مشکلات را در این طرح‌ها نداشته باشیم.

مشکلات انتخابات ریاست جمهوری با طرح مجلس حل می‌شود

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح مجلس برای اصلاح





**خبر**

**موزه جشنواره فیلم کودک و نوجوان ایران**

**تأسیس می‌شود**  
 فراخوان نوبت اول تأسیس موزه و مرکز اسناد جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان منتشر شد.



به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هنر آنلاین، دبیرخانه دائمی جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان با انتشار یک فراخوان ضمن تأسیس موزه جشنواره فیلم کودک و نوجوان» از هنرمندان و فعالان سینمای کودک، دوستداران جشنواره، شرکت‌کنندگان در المیاد فیلمسازی، خبرنگاران و منتقدان سینمایی دعوت کرد تا در ایجاد این موزه مشارکت کنند.

در فراخوان نوبت اول تأسیس این موزه آمده است: جشنواره تخصصی فیلم کودک و نوجوان ایران، به عنوان قدیمی‌ترین جشنواره فیلم کودک و نوجوان منطقه، در حالی سی و سومین دوره خود را آغاز می‌کند که بحران کرونا و پیامدهای آن، بیش از پیش ما را با خاطرات و میراث خود مواجه کرده، و فاصله‌گذاری اجتماعی و ماندن در خانه، ارزش یادگاری‌های قدیم و روزگار گذشته را بیش از همیشه نزد ما برجسته ساخته است.

به همین مناسبت و همزمان با یکصد و بیست سالگی سینمای ایران، به منظور گردآوری، حفظ و نگهداری خاطره‌های تاریخی، به عنوان منبع مهم درک تاریخ معاصر سینما، از هنرمندان، خبرنگاران و منتقدان سینمایی، دوستداران جشنواره، فعالان سینمای کودک و نوجوان، شرکت‌کنندگان در المیاد فیلمسازی نوجوانان، داوران و خبرنگاران کودک و نوجوان و عموم مخاطبان ادوار مختلف این جشنواره دعوت می‌شود با مشارکت در فراخوان نوبت اول، تصاویر اسناد و خاطرات مربوط به ادوار مختلف این رویداد سینمایی (خاطره، سند، عکس و فیلم شامل خاطرات دوران مختلف برگزاری جشنواره، اسناد و دست‌نوشته‌ها شامل نامه‌ها و سایر برچای مانده‌ها، نوارهای صوتی و تصویری از افتتاحیه و اختتامیه، جلسات نقد و بررسی و عکس هنرمندان و رویدادهای جنبی جشنواره) را جهت نگهداری و معرفی در مرکز اسناد و موزه جشنواره، تا پایان شهریور ۹۹، به پست‌الکترونیکی office@icff.ir ارسال نمایند.

در این فراخوان آمده است: به ارائه‌کنندگان اسناد و خاطره‌های برگزیده پس از بررسی جویزی نقیض اهدا می‌شود. ضمن آن که اسناد و خاطره با نام ارائه‌کننده در پایگاه اطلاع‌رسانی جشنواره منتشر خواهد شد.



**تازترین انتصابات هیات مدیره خانه سینما**

محمد علی نجفی به عنوان رئیس هیات مدیره خانه سینما انتخاب شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، علی قائم مقامی سخنگوی هیات مدیره خانه سینما اعلام کرد: نخستین نشست پانزدهمین هیات مدیره خانه سینما روز شنبه پانزدهم شهریور ماه برگزار شد و پس از گفتگو و تبادل نظر در خصوص وظایف پیش روی هیات مدیره، انتصابات داخلی صورت پذیرفت که بر مبنای آن آقایان محمد علی نجفی به عنوان رئیس، علیرضا نجف زاده به عنوان نایب رئیس، روانبخش صادقی به عنوان دبیر و علی قائم مقامی به عنوان سخنگوی هیات مدیره خانه سینما برگزیده شدند.

در مجمع عمومی بیستمین مراد ماه سال جاری که با حضور اصناف و تشکل‌های جامعه اصناف سینمای ایران برگزار شد، علیرضا نجف‌زاده، روانبخش صادقی، پژمان مظاهری‌پور، محمدعلی نجفی، بهمن اردلان، آتیلا پسیانی، علی قائم‌مقامی، به عنوان اعضای هیات مدیره و کامران ملکی نیز به عنوان بازرسان خانه سینما انتخاب شدند.

همچنین علی نیک‌رفتار و مرتضی شایسته به عنوان اعضای الی‌البدل هیات مدیره و مسعود شرفی‌کیا به عنوان الی‌البدل بازرسان در این مجمع حضور دارند.

محمدعلی نجفی که به عنوان رییس هیات مدیره خانه سینما انتخاب شده است، معمار، فیلم‌نامه‌نویس و کارگردان ایرانی است که در اصفهان متولد شده و کارهای متعددی از کارگردانی گرفته تا نویسندگی، بازیگری، تهیه‌کنندگی و طراحی صحنه و لباس را در کارنامه‌ی هنری‌اش در مقاطع مختلف ثبت کرده است.

او علاوه بر فعالیت هنری، اولین مدیر سینمایی بعد از انقلاب اسلامی هم بوده است و در چند مقطع عضو هیات مدیره خانه سینما بوده است.



**«خورشید» با تدوین جدید در جشنواره ونیز**



فیلم سینمایی «خورشید» به کارگردانی مجید مجیدی با نسخه ای کوتاه تر نسبت به جشنواره فجر در بخش رقابتی ونیز به روی پرده می‌رود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، بر اساس اعلام سایت رسمی جشنواره فیلم ونیز نسخه ۹۹ دقیقه‌ای فیلم «خورشید» در این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته می‌شود، این در حالی است که این فیلم با مدت زمان نزدیک به دو ساعت در جشنواره فیلم فجر رونمایی شده بود و حدود بیست دقیقه از ساخته مجیدی در تدوین جدید کوتاه شده است.

در فیلم «خورشید» به کارگردانی مجید مجیدی و نویسندگی مشترک مجیدی و نیما جلودی که اولین نمایش خود را در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر تجربه کرد و سیمرغ بهترین فیلم و فیلم نامه را گرفت؛ جواد عزتی، علی نصیریان، طناز طباطبایی، روح الله زمانی، ابوالفضل شیزاد، شمیلا شیرزاد، علی غابشی، مانی غفوری، محمدمهدی موسوی و صفر محمدی بازی کرده اند و در خلاصه داستان این فیلم آمده است: علی کودک دوازده ساله‌ای است که همراه دوستانش با دزدی قطعات و کار در یک انبار لاستیک، زندگی‌اش را می‌گذراند.

این فیلم روز ۵ سپتامبر (۱۵ شهریور) در ساعت های ۱۹:۳۰ / ۱۹:۴۵ / ۲۱:۳۰ / ۲۲:۱۵ اولین نمایش های خود را در جشنواره برای اهالی سینما و رسانه تجربه خواهد کرد و روز ۶ سپتامبر (۱۶ شهریور) نیز در ساعت ۱۶:۴۵ یک نمایش و در ساعت ۲۲:۳۰ نیز دو نمایش همزمان برای عموم مردم و با بلیت فروشی خواهد داشت.

ساخته مجیدی روز ۷ سپتامبر (۱۷ شهریور) نیز چهار نمایش در سانس های ۸:۴۵ / ۱۱:۱۵ / ۱۹:۴۵ / ۲۰ / ۲۲:۳۰ برای اهالی سینما و رسانه خواهد داشت.



ترویج تجمل‌گرایی در پلنفرم‌ها؛

**مخاطبین انگشت به دهان**

استفاده بی‌منطق از اسلوموشن در بسیاری از صحنه‌ها و همین‌طور پر زرق و برق نشان دادن وسایل خانه است. کارگردان به جای آنکه به خودش زحمت بدهد و صحنه‌هایی احساسی خلق کند، تنها به اسلوموشن پناه برده است. پرداخت کاراکترها هم این است که تنها همگی پولدارند، بدون اینکه متوجه شویم این پول‌ها را از کجا آورده‌اند. ای کاش به جای پیروی از الگوی سریال‌های ترکی‌های، قدری به سراغ سریال‌های آمریکایی می‌رفتند. البته که الگوی آن سریال‌ها به مراتب سخت‌تر و پیچیده‌تر است و دوستان به کار سخت عادت ندارند و جز به پول در آوردن به چیز دیگری فکر نمی‌کنند.

**تا حالا آب بستن تا این حد را ندیده بودم**

پیشتر نیز مسعود فراسنی از منتقدین برجسته کشور در بخشی از صحبت‌های خود درباره سریال دل گفته بود: «پنج دقیقه از این سریال را دیدم و شش دقیقه از آن اسلوموشن بود. تا حالا آب بستن تا این حد را ندیده بودم. حالا چی نشون می‌داد به کنار. مطلقا کارگردانی، بازیگری، قصه و هیچ چیز دیگری هم در کار نبود و جالب اینجا است که کارگردان این سریال، درس کارگردانی در یکی از مؤسسات هم می‌دهد و این یعنی وضعیت فاجعه»

**نمک روی زخم مردم ناپسند**

دکتر هادی کیانفر، جامعه‌شناس و مدرس در این زمینه بیان می‌کند: وقتی یک اقتصاد بیمار می‌شود، مردم زودرنج تر می‌شوند و نمایش زندگی‌های مجلل ناخواسته بر روان آنها تأثیر می‌گذارد. این موضوع را می‌توان به زندگی در تحریم‌ها و انواع مشکلات میشتی و اقتصادی مردم کشور بسط داد و مشکل ملی است و دو قشر دیگر جامعه را داشته باشند، بهتر است نمک روی زخم آنها پاشیده نشود و آنچه که در زیرپوست شهرها اتفاق می‌افتد، به تصویر کشیده شود. این جامعه شناس با اشاره به سخن «پیتیریم سوروکین»، جامعه‌شناس آمریکایی و استاد

بودجه‌های بیشتری ساخته می‌شود. یکی دیگر از انتقادات وارده به سریال دل که هوشنگ گلکانی به آن اشاره کرد، تجمل‌گرایی به نمایش درآمده در اثر جدید منوچهر هادی بود و نمایش این حد از تجمل‌گرایی را به عنوان یک جاذبه تصویری برای مردمی که در تأمین معیشت عادی زندگی‌شان ناتوان هستند، بی‌رحمانه توصیف کرد.

گلکانی گفت: این امر می‌تواند باعث ایجاد حسرت شود و منوچهر هادی در پاسخ به این انتقاد گفت: هدف او نمایش مشکلات مختلف خانواده‌های اشرافی بوده، نه ترویج پولداری و این امر ممکن است باعث حسرت نشود یا انگیزه‌ای برای تلاش برای پولدار شدن از راه حلال.

خواهی نشوی رسوا، هرنگ جماعت باش افسانه با یگان نیز از بازیگران این مجموعه با اشاره به اینکه ریتم کند سریال در بخشی از قسمت‌ها را می‌پذیرد، بیان کرد: قبل از شروع کار، فیلمنامه و نقش خودش را دوست داشتم، اما حالا که مشغول دیدن سریال هستم تصور می‌کنم که ریتم سریال کمی کند است و نباید اینگونه می‌بود.

وی در ارتباط با به تصویر کشیدن زندگی‌های مجلل نیز اذعان داشت: این خواست کارگردان بوده و اگر کسی می‌خواست چور دیگری لباس بپوشد، مانند یک جزیره تنها می‌شد و با بقیه هامونگی پیدا می‌کرد. **فیلم‌سازانی که تنها به پول فکر می‌کنند** فرزاد برخورداری، منتقد نیز در نقد این سریال با اشاره به این نکته که «اینکه دوربین را بشکری و صرفاً زندگی اشرافی را نشان دهی، نقد وضعیت نمی‌شود»، می‌گوید: در این سریال پیروی کردن عوامل سازنده از قواعد انبوه سریال‌های بی‌کیفیت ترکی کاملاً مشهود است. مهمترین الگوی این آثار، پرداختن به قصه‌ای است بر از عشق‌های ناکام و افرادی که تقلا می‌کنند به عشقشان برسند و این ماجرا تا قسمت آخر طول داده می‌شود. درکنارش هم

همین شرایط ساخته شده و یک فاصله جدید از میزان ضعیف و تصنعی بودن با دیگر ساخته‌های شبکه نمایش خانگی ایجاد کرده است. گویی پس از ساخت سریال «عاشقانه» و «رحمان ۱۴۰۰» پروژه‌های درآمذزا و تجاری بیش از پیش به مذاق منوچهر هادی خوش آمده است.

در این بین کسانی که با کارهای سینمایی و سریال‌های منوچهر هادی آشنا هستند، به خوبی می‌دانند که تنها عنصر مهم در کارهای او گیشه‌ای بودن است و فروش فیلم برای او اولویت دارد. که البته با توجه به پشتوانه مالی قوی، همواره در این امر موفق بوده است. اما در کارنامه منوچهر هادی نکته پرنرنگ‌تری هم وجود دارد، ضعف فیلمنامه و داستان در واقع نقاط مهم کارهای اوست. به نظر اکثر منتقدین شخصیت‌پردازی‌ها در آخرین ساخته منوچهر هادی یعنی سریال «دل» ضعیف است و تپه‌های شخصیتی کلیشه‌ای و در سطحی نزدیک به سریال‌های ترکی است و اخیراً نیز خود او در گفتگویی با مجله فیلم به این موضوع صراحتاً اذعان داشته که «دل برای قشر فرهیخته جامعه نیست».

**بودجه ساخت سریال‌ها در کیفیت آنها موثر است؟**

منوچهر هادی در مجله فیلم در پاسخ به هوشنگ گلکانی در ارتباط با ریتم کند این سریال بیان می‌کند: بابت کندبودن ریتم سریال از مردم عذرخواهی می‌کنم، اما طولانی بودن زمان بخش‌های فرعی را نمی‌پذیرم. من در این مدت بازخوردهای بسیار خوبی از سمت مخاطبان، چه در داخل و در خارج ایران داشتم و بسیاری از مخاطبان تشنه تماشای قسمت‌های بعدی سریال دل هستند.

این کارگردان اظهار می‌کند: سریال دل قطعاً سلیقه قشر فرهیخته جامعه نیست و مقایسه این سریال با سریال‌های خارجی غلط است. چراکه بودجه ساخت سریال‌ها، در کیفیت آن‌ها موثر است و قطعاً آن سریال‌ها با

سریال‌های شبکه نمایش خانگی، یکی پس از دیگری فاصله‌شان از زندگی واقعی مردم دورتر می‌شود. پس از انتشار سریال‌های نظیر «مانکن» و «کرگدن» با فضای لاکچری، حالا نوبت به «دل» رسیده تا بسا انبوهی از بازیگران چهره، به نمایش زندگی قشر مرفه جامعه بپردازد و بسا نمایش خانه‌های ویلایی، خودروهای گران، آرایش‌های اغراق شده، لباس‌ها و زیورات مجلل و ... جامعه را طبقه‌بندی کند.

هرچند اینکه سوژه یک سریال در برگزیده قشر خاصی نباشد، یک ایراد محسوب نمی‌شود، اما گویا تهیه‌کنندگان این سریال‌ها اعتقادی به قصه‌هایی که قشر ضعیف جامعه را شامل می‌شود، ندارند و عاشق روایت داستان‌های لاکچری و استفاده‌های تبلیغاتی لازم از این نوع سبک زندگی هستند.

«دل» به کارگردانی منوچهر هادی نیز با



حرم انصاری

**کیانفر: وقتی یک اقتصاد بیمار می‌شود، مردم زودرنج تر می‌شوند و نمایش زندگی‌های مجلل ناخواسته بر روان آنها تأثیر می‌گذارد. این موضوع را می‌توان به زندگی در تحریم‌ها و انواع مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم کشور بسط داد**

**خبر**



علیرضا کریمی‌مقدم برنده جایزه نخست جشنواره بین‌المللی کارتون «کولاسین» شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هنر آنلاین، اثری از علیرضا کریمی‌مقدم برنده جایزه نخست جشنواره بین‌المللی کارتون «کولاسین» مونته‌نگرو شد. این کارتون از مجموعه آثار کریمی‌مقدم با شخصیت محوری و انسان ونگوگ است. پنجمین جشنواره کارتون «کولاسین» با موضوع «انسان و طبیعت» برگزار شد در این جشنواره ۵۲۰ هنرمند با ۲۵۰۰ اثر از ۶۷ کشور شرکت داشتند. هنرمندان ایرانی دیگری هم در این رویداد شرکت داشتند و مسعود شجاعی طباطبایی و سامان ترابی موفق به کسب لوح تقدیر از این جشنواره شدند. علیرضا کریمی مقدم فوق لیسانس گرافیک از دانشگاه آزاد دارد و سال‌ها در همان دانشگاه به تدریس پرداخته است. کریمی مقدم در نمایشگاه‌ها و بی‌نالی‌های خارجی زیادی شرکت کرده و موفق به دریافت نزدیک به ۴۰ جایزه خارجی شده است. او در دو سال اخیر و نسان ونگوگ، نقاش هلندی را به عنوان کاراکتر آثارش انتخاب کرده و با الگو گرفتن از شیوه کار این نقاش امپرسیونیست، به خلق کارتون‌هایی با موضوع مسائل روز دنیا می‌پردازد.

**خبر**

**جایزه جهانی برای ونگوگ ایرانی**  
 علیرضا کریمی‌مقدم برنده جایزه نخست جشنواره بین‌المللی کارتون «کولاسین» شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هنر آنلاین، اثری از علیرضا کریمی‌مقدم برنده جایزه نخست جشنواره بین‌المللی کارتون «کولاسین» مونته‌نگرو شد. این کارتون از مجموعه آثار کریمی‌مقدم با شخصیت محوری و انسان ونگوگ است. پنجمین جشنواره کارتون «کولاسین» با موضوع «انسان و طبیعت» برگزار شد در این جشنواره ۵۲۰ هنرمند با ۲۵۰۰ اثر از ۶۷ کشور شرکت داشتند. هنرمندان ایرانی دیگری هم در این رویداد شرکت داشتند و مسعود شجاعی طباطبایی و سامان ترابی موفق به کسب لوح تقدیر از این جشنواره شدند. علیرضا کریمی مقدم فوق لیسانس گرافیک از دانشگاه آزاد دارد و سال‌ها در همان دانشگاه به تدریس پرداخته است. کریمی مقدم در نمایشگاه‌ها و بی‌نالی‌های خارجی زیادی شرکت کرده و موفق به دریافت نزدیک به ۴۰ جایزه خارجی شده است. او در دو سال اخیر و نسان ونگوگ، نقاش هلندی را به عنوان کاراکتر آثارش انتخاب کرده و با الگو گرفتن از شیوه کار این نقاش امپرسیونیست، به خلق کارتون‌هایی با موضوع مسائل روز دنیا می‌پردازد.

**خبر**



صندوق اعتباری هنر (هنرمندان، نویسندگان و روزنامه نگاران) در اطلاعیه‌ای اعلام کرد از آنجایی که مقرر شده تمامی خدمات این صندوق از طریق هنر کارت به اعضا ارائه شود، لازم است اعضای آن نسبت به تکمیل فرم ثبت نام اقدام کنند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از صندوق اعتباری هنر، در این اطلاعیه آمده است: «به اطلاع اعضای محترم صندوق اعتباری هنر می‌رساند؛ با توجه به ضرورت یکپارچگی ارائه خدمات از بستر واحد به اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه کشور و تصمیمات اتخاذ شده درباره صدور هنر کارت به عنوان شناسه فرهنگی و هنری با قابلیت کارکرد خدماتی و بانکی مقرر است؛ کلیه خدمات صندوق از طریق این کارت به اعضا صورت پذیرد.

لذا از اعضای محترم درخواست می‌شود در زمان مقرر که به زودی از طریق کانال‌های ارتباطی صندوق اعتباری هنر اطلاع رسانی خواهد شد نسبت به تکمیل فرم ثبت نام اقدام کنند. بدیهی است آثار تبیی عدم ثبت نام برای دریافت هنر کارت بر عهده ذینفع خواهد بود.»

**خبر**

**اطلاعیه صندوق اعتباری هنر درباره ثبت نام هنر کارت**  
 صندوق اعتباری هنر (هنرمندان، نویسندگان و روزنامه نگاران) در اطلاعیه‌ای اعلام کرد از آنجایی که مقرر شده تمامی خدمات این صندوق از طریق هنر کارت به اعضا ارائه شود، لازم است اعضای آن نسبت به تکمیل فرم ثبت نام اقدام کنند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا؛ سازنده سریال تاج (The Crown) از انتخاب الیزابت دیبکی، بازیگر استرالیایی برای بازی در نقش پرنسس دایانا در فصل جدید این سریال خبر داد که در فصل قبل یعنی فصل چهارم این سریال این نقش را اما کورین ایفا کرده است.

سریال «تاج» که تاکنون جویز متعددی همچون امی و گلدن گلاب را کسب کرده، قرار است در دو فصل دیگر هم برای به تصویر کشیدن دهه نود میلادی و نیز اوایل قرن ۲۱ ادامه پیدا کند. این زمان بر استرس‌ترین دوره برای مشهورترین خانواده سلطنتی دنیا یعنی خانواده سلطنتی انگلستان است. این سریال در فصل جدید به ازدواج پرنسس دایانا و پرنس چارلز می‌پردازد و اینکه چگونه این ازدواج که شبیه به داستان‌های خیالی بود به پایان رسید. همچنین داستان تصادف دایانا در سال ۱۹۹۷ و در پاریس پس از جدایی‌اش از شاهزاده ولز هم در این فصل به تصویر کشیده می‌شود. الیزابت دیبکی در فیلم‌های اسکاری مانند «گتسی» بزرگ، «مردی از بیوان، سی‌الی. ای.» و «نگهبانان

**سریالی که اسرار خانواده سلطنتی انگلیس را فاش می‌کند**



کاهش‌شان ۲» ایفای نقش کرده است. او همچنین در فیلم جدید کریستوفر نولان به نام «تنت» نیز بازی داشته است. در ابتدا قرار بود که سریال «تاج» در شش فصل ساخته شود اما در ماه ژانویه پتیر مورگان، نویسنده این مجموعه اعلام کرد که در فصل پنج، سریال را به پایان می‌رساند اما در ماه

نقش ملکه الیزابت در این فصل به ایملدا استنتون سپرده شده است. این نقش را در فصل‌های سوم و چهارم الیویا کلمن، بازیگر برنده اسکار ایفا کرده است.

جاناتان پرایس در فصل جدید نقش شاهزاده فیلیپ را ایفا خواهد کرد و جیلین اندرسون در نقش مارگارت تاچر (نخست وزیر انگلیس) بازی می‌کند. او درباره ایفای نقش شاهزاده فیلیپ گفته است: از همکاری مجدد با شبکه نتفلیکس پس از تجربه موفقی که در فیلم «دو پاسب» و همکاری با این شبکه داشتم، بسیار خوشحالم. بازی در این فیلم به من این شجاعت را داد که اکنون بتوانم بازی در نقش پرنس فیلیپ را بپذیرم. پتیر مورگان در گفت‌وگو با شبکه هالیوود ریپورتر گفته است که اصلاً انتظار چنین موفقیتی برای این سریال را نداشته و گمان نمی‌کرده که سریالی اینچنین ادامه دار طولانی را بنویسد. او گفته است در فصل جدید اتفاقاتی می‌افتد که با شرایط حال حاضر خانواده سلطنتی انگلیس کاملاً متفاوت است. مورگان همچنین گفته است فصل ششم و پایانی سریال قرار نیست تا زمان حال ادامه داشته باشد؛ بنابراین داستان ازدواج پرنس هری با مگان مارکل و رسوایی شاهزاده اندرو و داستان جفری اپستین را نیز شامل نمی‌شود.

شهردار مشهد تاکید کرد:

## تسریع در احداث تصفیه خانه و ساماندهی کشف رود



شهردار مشهد بر تسریع در احداث تصفیه خانه و ساماندهی پساب فاضلاب کشف رود تاکید کرد. به گزارش صبح امروز محمد رضا کلائی بامداد روز گذشته در بازدید از منطقه کشف رود که با حضور شهناز مرام، عضو هیات رئیسه شورای شهر، سرپرست شهرداری منطقه دو، مدیر پروژه ساماندهی کشف رود و جمعی از مدیران شهری انجام شد؛ از نزدیک در جریان روند اقدامات برای ساماندهی کشف رود قرار گرفت. شهردار مشهد، در این بازدید ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده، بر سرعت بخشیدن به احداث تصفیه خانه لوکال و ساماندهی پساب فاضلاب های رها شده در کشف رود تاکید کرد.

مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری مشهد خبر داد:

## نظارت بر ۱۵ هزار پروژه شهرداری در سامانه کنترل پروژه



مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری مشهد از نظارت بر فرایند پیشرفت ۱۵ هزار پروژه شهرداری مشهد با استفاده از سامانه کنترل پروژه و نقش مثبت آن در بهبود روند تحقق طرح ها خبر داد. به گزارش صبح امروز محمدجواد رجائیان با بیان این خبر اظهار کرد: سامانه کنترل پروژه، به عنوان یکی از ابزارهای مدیریت شهری هوشمند، ضمن اتصال همزمان به سامانه‌های مرتبط دیگر، امکان نظارت جامع و لحظه به لحظه بر فرایند کار در هر پروژه را فراهم آورده است که این امر به ارتقای نتایج و انجام به موقع امور کمک شایانی می‌کند. وی افزود: در این سامانه، ورود اطلاعات، گزارش گیری و عملکرد کاربران و مدیران کنترل پروژه تسهیل شده و امکان اخذ گزارش‌های مختلفی بر حسب نیاز وجود دارد. همچنین اطلاعات مالی گوناگون در ارتباط با بخش ها و پروژه‌های مختلف همچون بودجه های تفویض شده و تخصیص پیداکرده، در این سامانه وجود دارد و جزئیات بودجه بر اساس مناطق، سازمان ها و بخش های مختلف طبقه بندی شده است.

مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری مشهد با اشاره به جامعیت سامانه کنترل پروژه شهرداری مشهد بیان کرد: در این سامانه که EPM نام دارد، اطلاعات ۵۲ هزار میلیارد ریال اعتبار مربوط به ۱۵ هزار پروژه شهرداری ثبت شده که شامل پروژه های جاری و خاتمه یافته است. اطلاعات مربوط به ۲۲ مگا پروژه نیز در این سامانه قرار دارد که از جمله می‌توان به پارک چهل بازه، شورای اجتماعی محلات، بافت فرسوده و اقتصاد مقاومتی اشاره کرد.

رجائیان با تاکید بر ادامه تکمیل سامانه کنترل پروژه تصریح کرد: کار بر روی نسخه جدید این سامانه از سال ۱۳۹۶ آغاز شد. از سال گذشته نیز اطلاعات مربوط به پروژه های همه مناطق و سازمان های مختلف همچون سازمان فرهنگی و سازمان فضای سبز و نیز معاونت فنی و عمران شهرداری مشهد در آن تکمیل شد و در آینده در سامانه میز کار و مناطق نیز بازگذاری خواهد شد. وی در خصوص اطلاعات و جزئیات موجود در این سامانه اضافه کرد: گزارش‌های بودجه به تفکیک حوزه، مجری و بهره‌بردار و به صورت چند سطحی در سامانه کنترل پروژه درج شده است. همچنین برنامه زمانی، ریسک ها و مشکلات و میزان پیشرفت برای هر پروژه در آن ثبت می‌شود. پیمانکاران نیز پیش از ارسال صورت وضعیت، از طریق این سامانه خود اظهار می‌کنند و پس از تایید درصد پیشرفت پروژه توسط ناظر و کارشناس مربوطه، مراحل بعدی امور مالی دنبال می‌شود. مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد عنوان کرد: تعداد زیر مجموعه های شهرداری در کلان شهری همچون مشهد و اجرای پروژه‌های متعدد در حوزه‌های مختلف، به کارگیری سامانه جامع و هوشمندی در این خصوص را ایجاب می‌کند که سامانه کنترل پروژه با این اهداف طراحی شود که در حال تکمیل است. اتصال به سامانه‌های مرتبط دیگر، تجمیم و تفکیک اطلاعات و امکان رصد مراحل و ابعاد گوناگون هر پروژه، امکان نظارت بر آن ها را برای بهینه سازی روند طی شده در هر یک فراهم می‌سازد.

توسعه معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی انجام شد:

## تهیه و تدوین کتاب الگوی ارزیابی عملکرد

### سازمانی در شهرداری مشهد

مدیرکل برنامه، بودجه و ارزیابی عملکرد شهرداری مشهد از اتمام مراحل تهیه و تدوین کتاب الگوی ارزیابی عملکرد سازمانی در شهرداری مشهد خبر داد. به گزارش صبح امروز، جمال حسن بارانی با اعلام این خبر اظهار کرد: در راستای تدوین و استقرار نظام ارزیابی عملکرد سازمانی تحت مدل (BSC) در شهرداری مشهد و به منظور مستندسازی و اشتراک گذاری تجربیات و نتایج حاصله در فرآیند تدوین، تهیه و تدوین کتاب «الگوی ارزیابی عملکرد سازمانی در شهرداری مشهد» به اتمام رسیده‌ی در خصوص تشریح مراحل تدوین و اهمیت این کتاب افزود: در تدوین کتاب مذکور همواره تلاش بر آن بوده که کلیه مباحث و مراحل استقرار نظام ارزیابی عملکرد سازمانی در شهرداری به صورت کاربردی و اجرایی ارائه شود تا در کنار فراهم کردن امکان بهره مندی سایر سازمان ها و نهادهای مشابه از مستند مذکور، با تشریح مساعی کلیه همکاران در مجموعه شهرداری مشهد شاهد اجرای نظام ارزیابی عملکرد و بهبود آن، در جهت تحقق راهبردها و مضامین برنامه عملیاتی و رضایت بیش از پیش شهروندان باشیم. بارانی بیان کرد: در این کتاب سعی شده مسائل مربوط به بودجه و پیگیری های مالی به زبان ساده در ۱۵۵ صفحه توضیح داده شود. گفتنی است: برای دریافت نسخه بی دی اف این کتاب، می‌توان به قسمت انتشارات سایت معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد به آدرس <https://planning.mashhad.ir> مراجعه کرد.

سخن گوی انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی مطرح کرد:

## معیشت فعالان سفر در خطر

سخن‌گویی انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی گفت: ما فعالان حوزه گردشگری در حال حاضر در محاصره‌ای بزرگ قرار گرفتیم، کارمندان این حوزه بیکار شده‌اند و باید تدبیری برای کمک به ما بیندیشند. مجید قربانی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص وضعیت اقتصادی تاسیسات گردشگری و آژانس‌های مسافرتی در بی شیوع چندماهه کرونا در کشور، اظهار کرد: با وجود اینکه با ارائه تسهیلات بانکی کمکی به فعالان این حوزه صورت گیرد، اگر نه اجازه دهند برنامه‌های سفرها با پروتکل‌های خاص انجام شود، تمامی کارمندان این حوزه بیکار شده و دیگر هیچ امیدی وجود ندارد که تا سال آینده بتوان نیروهای آموزش دیده در این حوزه را دوباره جذب کرد. وی مدعی شد: سازمان تامین اجتماعی نیز که وعده‌هایی برای تخفیف‌های بیمه‌ای داده بود، تاکنون اقدامی نکرده و در حال حاضر ما فعالان حوزه گردشگری در محاصره‌ای بزرگ قرار گرفته‌ایم، البته در دیگر نقاط جهان از جمله ایتالیا، فرانسه و کشورهای دیگر، سفرها با رعایت پروتکل‌های بهداشتی آغاز شده است و همزیستی مسالمت‌آمیز با کرونا را در پیش گرفته‌اند؛ به هر حال نمی‌توان تا ابد منتظر ماند و به بهانه تمام شدن این بیماری سفرها را به تعویق انداخت. قربانی افزود: از یک طرف محدودیت‌هایی برای سفرهای داخل و خارج استان در نظر گرفته و اعمال شده است و از طرف دیگر به دلیل بیماری کرونا سفرهای بین‌المللی نیز تعطیل است و عملاً دفاتر مسافرتی فلج شده‌اند، در حقیقت بیش از ۹۰ درصد



افزایش دوباره تعداد بیماران کووید ۱۹ به شمار می‌رود. پیش از این طی فروردین ماه فعالیت قطارهای مسافربری در مسیر مشهد در پی کاهش تقاضا برای سفرهای نوروزی بخاطر بحران بیماری ویروسی همه‌گیر کرونا، از روزانه ۹۴ رام ابتدا به سه رام کاهش یافت و در ادامه طی رخدادی بی‌سابقه حرکت قطارهای مسافربری در مسیر مشهد پس از ۶۲ سال، روز نهم فروردین ماه ۱۳۹۹ پارسال ۱۴ میلیون و هزار و ۹۳ مسافر در مسیرهای ریلی منتهی به مشهد جابه‌جا شدند که این رقم در مقایسه با سال قبل از آن یک درصد کاهش داشت. بیشترین میزان کاهش مسافر راهان خراسان مربوط به اسفند ماه پارسال است که علت آن نیز کاهش تقاضای سفر به دلیل شیوع بیماری ویروسی همه‌گیر کرونا بود. ۲۳ ایستگاه راهان در شبکه ریلی خراسان دایر است و در حالت عادی روزانه ۹۴ رام قطار مسافربری و ۱۰ رام قطار باری در این مسیر ریلی به صورت رفت و برگشت حرکت می‌کنند. بر اساس آخرین آمار رسمی تاکنون ۲۸۲ هزار و ۷۷۲ نفر در ایران به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند. بیماری کووید ۱۹ تاکنون جان ۲۲ هزار و ۴۴ نفر را در کشورمان گرفته است. همچنین تاکنون ۲۳۰ هزار و ۳۰۸ نفر از مبتلایان به ویروس کرونا در ایران بهبود یافته‌اند.

## گندزدایی ۹۰ مدرسه برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا



معاون خدمات شهری شهردار مشهد گفت: همزمان با آغاز سال تحصیلی و در راستای مقابله با شیوع بیماری کرونا تعداد ۹۰ مدرسه در نقاط مختلف شهر توسط نیروهای خدمات شهری شهرداری ضدعفونی و گندزدایی شده است. به گزارش صبح امروز مهدی یعقوبی ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی جدید، با بیان این خبر اظهار کرد: به منظور حفظ سلامت دانش آموزان و مبارزه با ویروس کووید ۱۹، طی عملیات ضد عفونی ۹۰ مدرسه، کلاس‌های درس، سرویس‌های بهداشتی، آب خوری و دیگر فضاهای تجمعی دانش آموزان در این مدارس ضدعفونی شد. وی افزود: ضدعفونی مدارس در زمان عدم حضور دانش آموزان در مدرسه انجام می‌شود. معاون خدمات شهری شهردار مشهد بیان کرد: از ابتدای طرح مقابله با کرونا توسط شهرداری مشهد تاکنون بیش از ۹۰۰ نیرو شامل ۵۴۰ نیروی خدمات شهری و ۳۶۰ نیروی وادطلب کار ضدعفونی معابر عمومی، مکان‌های پر تردد، بیمارستان‌ها و سایر اماکن عمومی را برعهده دارند. یعقوبی خاطرنشان کرد: عملیات ضدعفونی و گندزدایی اماکن عمومی با استفاده از ۱۰۸ دستگاه خودرو در حال انجام است و روزانه بیش از ۶۰ نقطه از محلات شهر ضدعفونی می‌شود.

## تصویب اجرای طرح بازآفرینی شهری در اراضی شرقی مشهد

بین دو منطقه شرق و غرب مشهد تعادل برقرار شود. یادآور شد: تشخیص اینکه این مصوبه نیاز به تأیید شورای عالی شهرسازی و معماری دارد یا خیر با کمیسیون ماده ۵ اداره کل راه و شهرسازی است، اما باید توجه داشت که در مصوبات سال ۶۹ و طرح تفصیلی گذشته مشهد همین کاربری‌ها در این منطقه موجود بوده اما در طرح تفصیلی سال ۹۵ به کاربری زراعی شهری تبدیل شده است. البته دیدگاه دیگری نیز وجود دارد مبنی براینکه به دلیل وسعت زیاد اراضی تغییر کاربری یافته، تأییدیه شورای عالی الزامی است. رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد افزود: هرچند اراضی مورد اشاره در حال حاضر از زیرساخت‌های خدماتی آب و برق و گاز بی‌بهره هستند اما شهرداری مشهد با اجرای پروژه‌های کلان حمل‌ونقلی از جمله تقاطع غیرمسطح اصلی و بازه چهارم بلوار اصلی، دسترسی‌های مناسب و زیرساخت حمل‌ونقلی لازم را تأمین خواهد کرد و طبیعی است دستگاه‌های خدمات رسان در جریان توسعه این منطقه اقدام به ارائه خدمات نمایند.



انتخاب منطقه ۱۰ به عنوان پایلوت اجرای طرح «ترافیک یار محله» احمد حافظا، شهردار منطقه ۱۰ مشهد نیز در این نشست، اظهار کرد: انتخاب این منطقه به عنوان منطقه پایلوت اجرای طرح ترافیک یار محله، اتفاق بسیار خوبی است و از تمامی ظرفیت های موجود در راستای اجرای بهتر این طرح استفاده می‌کنیم. وی با بیان اینکه هدف این طرح کاهش سوانح رانندگی و افزایش فرهنگ ترافیکی شهروندان است، افزود: امیدواریم با اجرای این طرح بتوانیم گام های تأثیرگذاری در این راستا برداریم. شهردار منطقه ۱۰ در خصوص نحوه انتخاب ترافیک یار محله، تصریح کرد: خوشبختانه شورای اجتماعی محلات این منطقه که از فعال ترین شوراهای محلات هستند در این مورد با منطقه مشارکت داشته و از ۲۴ ترافیک یار انتخاب شده، ۲۲ نفر عضو شورای اجتماعی محلات بوده و دو نفر نیز از متهمین منطقه هستند.

مصطفی نصیری‌ورگ افزود: به منظور رعایت شیوه نامه های بهداشتی همچنان قطارهای با کوپه ۶ تخته با سه مسافر و قطارهای با کوپه چهار تخته با ۲ مسافر در مسیر مشهد تردد می‌کنند. وی ادامه داد: علاوه بر این همه شیوه نامه‌های بهداشتی در رابطه با پیشگیری از شیوع کرونا در داخل واکنها، ایستگاه ها و اماکن ایستگاهی مانند نمازخانه ها و سرویسهای بهداشتی ریل به ایستگاه راه آهن مشهد رعایت شده و مکانهای مذکور به صورت مداوم ضدعفونی می‌شوند. مدیرکل راه‌آهن خراسان گفت: شمار مسافران ورودی و خروجی به مشهد در مقایسه با مدت زمان مشابه پارسال کاهش داشته است. مسوولان راه‌آهن خراسان در خصوص میزان ورود مسافر از طریق ناوگان ریلی به مشهد با این شمار قطارهای مسافربری در این مسیر اطلاعاتی ارائه نکردند. رییس قرارگاه دانشگاهی مبارزه با کرونا در خراسان رضوی در آخرین مصاحبه خود با خبرنگار ایرنا گفت: این استان از لحاظ شیوع ویروس همه‌گیر کرونا در وضعیت هشدار قرار دارد و تلاوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی زائران و مجاوران مورد تاکید است. دکتر سید محمدحسین بحرینی افزود: طی هفته نخست شهریور ماه اسمازل روند نزولی تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در خراسان رضوی متوقف شده و این زنگ خطری برای

قرار گرفته است، اما نتیجه‌ای در بر نداشته و اقدامات تنها در حد جلسات و بخشنامه‌هایی بی‌نتیجه بوده است، در حال حاضر هویت سفر برای کل سال زیر سوال رفته است. فعالان این حوزه پیشنهاد می‌کنم سفرها با رعایت پروتکل‌های بهداشتی خاص انجام شود، چرا که تجمع در تاسیسات گردشگری از تجمع در یک باشگاه ورزشی بیشتر نیست. وی عنوان کرد: در همین راستا اگر قرار است مشاغل تعطیل باشند، این تعطیلی باید شامل حال همه مشاغل شود؛ وگرنه نمی‌شود که یک جامعه چند هزار نفری در استان که از یک سیستم اترزاق می‌کنند را از کار محروم کنیم و تنها وعده دهیم که مشکلات این حوزه حل خواهد شد. سخن‌گوی انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی ادامه داد: بلاکلیفی سفر در حوزه گردشگری بدترین ضررها و زیان‌ها را برای فعالان این حوزه به همراه داشته است، چرا که در صورت مشخص شدن اوضاع می‌توان تصمیم‌های متفاوتی مانند تغییر شغل و... گرفت. قطارهای مسافربری با نصف ظرفیت به مشهد می‌آیند. هم چنین مدیرکل راه‌آهن خراسان گفت: کوپه قطارهای مسافربری عازم مشهد از دیگر نقاط کشور و بالعکس با هدف جلوگیری از شیوع ویروس همه‌گیر کرونا تنها با ۵۰ درصد از گنجایش مسافری خود در این مسیر رفت و آمد می‌کنند.

## تهیه طرح جامع گردشگری خراسان رضوی



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی درباره طرح جامع گردشگری خراسان رضوی که با مشارکت جهاد دانشگاهی، شهرداری و میراث فرهنگی تهیه شده، گفت: طرح موجود، با شرح خدماتی افزون‌تر از سند توسعه راهبردی گردشگری کشور توسط جهاد دانشگاهی خراسان رضوی تهیه شده و در حال طی جلسات آن هستیم. ابوالفضل مکرمی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص تهیه طرح جامع گردشگری در کشور و خراسان رضوی اظهار کرد: سند توسعه راهبردی گردشگری ابلاغ شده و در واقع این سند در سطح کشوری است. از طرفی دیگر جهاد دانشگاهی، طرح جامع گردشگری را با شرح خدماتی افزون‌تر تهیه کرده و در این راستا سند دو جلسه نیز برگزار شده و با مشارکت میراث فرهنگی در حال انجام است، این قرارداد در سطح استان بوده و با توجه به جلسه‌ای که داشته‌ایم، قرار بر این شد طرح موجود تقاضی بین میراث، جهاد دانشگاهی و شهرداری باشد تا موازی‌کاری صورت نگیرد.



از شهر برای تأمین سرانه‌های شهری تغییر کاربری یابد. مهدی‌نیا در تشریح کاربرد این اراضی گفت: ۹۵ هکتار از زمین‌های این منطقه که سابقه کشت و کار زراعی در آن‌ها وجود دارد تبدیل به پارک موضوعی کشاورزی شهری خواهد شد که در مجاورت خط راه‌آهن قرار دارد. همچنین ۲۱ هکتار از این اراضی با تغییر به کاربری مسکونی جهت اجرای طرح بازآفرینی شهری در اختیار شهرداری قرار خواهد گرفت و مقررشده با طراحی الگوهای مناسب نسبت به احداث

## افتتاح طرح «ترافیک یار» در اولین روز بازگشایی مدارس

با هماهنگی ترافیک یاران محله و شهروندان به نتایج خوبی در این زمینه دست یابیم و این طرح به صورت کشوری اجرایی شود. آموزش و فرهنگ سازی دو عامل مهم در کاهش سوانح رانندگی و افزایش آگاهی ترافیکی شهروندان است که خوشبختانه مدیریت شهری و پلیس راهور استان به این موضوع ورود پیدا کرده است. وی افزود: در این رویداد قصد داریم که بحث ترافیکی را در محلات به عمق برسانیم و به جای آنکه از ابزار کنترلی از سوی پلیس راهور استان استفاده کنیم؛ ظرفیت شوراهای اجتماعی محلات، ترافیک یاران و افراد معتمد محله را به کار گیریم. رئیس پلیس راهور خراسان رضوی تصریح کرد: همچنین یکی از وظایف مهم ترافیک یاران محله، بحث ارتقا فرهنگ ترافیک و اصلاح رفتار فردی است و در وهله اول ما به دنبال نظارت قانونی نیستیم و کل طرح ما، بحث فرهنگ و فرهنگسازی و رعایت حقوق شهروندی است. معررفی یک نفر از سوی شورای اجتماعی محله به عنوان ترافیک یار اولویت اصلی ما است. در ادامه این جلسه مهدیه یآوری، رییس اداره فرهنگی سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد اظهار کرد: آمار تصادفات رانندگی با توجه به نواقص ترافیکی موجود در شهر بسیار چشمگیر بود، لذا لزوم اجرای یک اقدام فرهنگی همه جانبه در این حوزه احساس می‌شود. سازمان اجتماعی و

<span>روزنامه</span>	
<b>صبح‌امروز</b>	
هراسان روضی	
یکشنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۹ / سال سوم / شماره ۷۶۰	
Vol.3.No.760 / September.6.2020	
www.sobhe-emrooz.ir	
sobhe.emrooz.news@gmail.com	
<b>ورزشی</b>	

## نقل و انتقالات

## ۲ پنجره نقل و انتقالاتی فولاد بسته شد

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال باشگاه فولاد خوزستان را به بسته شدن دو پنجره نقل و انتقالاتی محکوم کرد.

به گزارش فارس، کمیته استیناف فدراسیون فوتبال باشگاه فولاد خوزستان را به محرومیت از فعالیت در دو پنجره نقل و انتقالاتی و پرداخت ۵۰ میلیون تومان جریمه به باشگاه سپیدرود رشت محکوم کرد.

این رای به دلیل شکایت باشگاه سپیدرود از فولاد در پرونده فسخ قرارداد یک طرفه محمد بلیلی صادر شده است. البته در ابتدا کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال فولادی‌ها را به پرداخت ۳۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم کرده بود اما طرح اعتراض این باشگاه در کمیته استیناف سبب شد با وجود کاهش مبلغ جریمه فولاد دو پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه بسته شود.این رای سه روز پیش به باشگاه خوزستانی ابلاغ شد.



## سرلک به پرسپولیس پیوست

هافبک فصل گذشته شهرخودرو با قراردادی دو ساله به پرسپولیس ملحق شد.

به گزارش سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، میلاد سرلک پنج‌شنبه با عقد قرارداد دو ساله از این پس برای پرسپولیس بازی خواهد کرد.

این هافبک دفاعی ۲۵ ساله که پیراهن تیم‌های ملی جوانان و امید ایران را هم به تن داشته است سابقه عضویت در تیم‌های سپاهان، نساجی قانمشهر و شهرخودرو را دارد.

عقد قرارداد این بازیکن، پس از توافق نهایی وی در جلسه با سرپرست باشگاه انجام شد.



## ابراهیم صادقی در سایپا می‌ماند

سرپرست باشگاه سایپا گفت: ابراهیم صادقی در فصل آینده هم بر روی نیمکت سایپا خواهد نشست.

به گزارش سایت سایپا؛ امیرحسین تابع جماعت سرپرست باشگاه فرهنگی ورزشی سایپا ضمن اعلام این خبرافزود: رویکرد ما حتی با وجود دغدغه هایی که در هفته های پایانی فصل گذشته برای بقادر لیگ برتر داشتیم در فصل بعد هم ادامه خواهد داشت، چرا که مهمتر از نتیجه، تکیه بر سرمایه های داخلی و فرصت دادن به استعداد های ایرانی است و به همین دلیل در فصل جدید نیز تصمیم مان تداوم حضور ابراهیم صادقی، به عنوان سرمربی تیم فوتبال سایپا است.تابع جماعت ادامه داد: علاوه بر حضور ابراهیم صادقی روی نیمکت، بازیکنان جوان و استعدادهای سایپایی نیز شاکله تیم را حفظ خواهند کرد و بر اساس برنامه های سرمربی و کمیته فنی، نسبت به تقویت تیم اقدام خواهیم کرد. وی عنوان کرد: اعتقاد مدیرعامل محترم گروه سایپا و هیئت مدیره باشگاه سرمایه گذاری روی جوانان و استعدادهای کشور است، چرا که این رویکرد وظیفه ورزشی، فرهنگی و ملی باشگاه هایی است که داعیه فرهنگی ورزشی دارند.سرپرست باشگاه سایپا ادامه داد: در جذب بازیکنان جدید و تقویت تیم نیز جوانگرایی و استعداد پروری محور اصلی کار ما خواهد بود.وی افزود: در فصل گذشته، چندین مرتبه رکورد جوانگرایی در میانگین سنی تیم های فوتبال فولادخوزستان پس از کاهش دادیم و امیدواریم سرمایه گذاری این سال های سایپا روی جوانان نتیجه دهد و در فصل بعد تینی شاداب، پویا و سرزنده داشته باشیم.تابع جماعت در پایان به تاریخچه پرورش بازیکنان بزرگ در باشگاه سایپا اشاره کرد و گفت: تعداد قابل توجهی از ستاره های فعلی لیگ برتر و تیم ملی در مکتب بازیکن ساز باشگاه سایپا پرورش یافته اند که افتخار آفرینی هر یک از آنها در سطح باشگاهی و ملی، نشانه ای از خدمت باشگاه سایپا به توسعه فوتبال و ورزش کشور است.



## محمد آبشک با فولاد تمدید کرد

هافبک دفاعی جگنده فولادخوزستان قرارداد خود را برای یک فصل دیگر تمدید کرد.

به گزارش سایت باشگاه فولاد خوزستان، محمد آبشک هافبک دفاعی باتجربه و جگنده تیم فوتبال فولادخوزستان پس از جلسه با سعید آذری مدیرعامل باشگاه قرارد خود را برای یک سال دیگر تمدید کرد تا شاگرد نکونام در لیگ بیستم در تیم فولاد باشد.

محمد آبشک از بازیکنان اصلی فولاد در لیگ نوزدهم بود که تاثیر زیادی در موفقیت فولاد داشت. فولادمردان با کسب رتبه سوم در لیگ برتر موفق شدند تا سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را کسب کنند.پیش از این قرارداد وحید حیدریه به مدت یک‌فصل تمدید شده بود. از هواداران خونگرم، همراهان گرمای و رسانه‌های پرتالاش درخواست داریم تا اخبار رسمی نقل و انتقالات باشگاه فولاد را از سایت و رسانه رسمی باشگاه دنبال کنند.



## نکونام قراردادش را با فولاد تمدید کرد

جواد نکونام قرارداد خود را به عنوان سرمربی با تیم فوتبال فولاد خوزستان تمدید کرد. به گزارش مهر، جواد نکونام سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان که فصل گذشته موفق شد با این تیم به عنوان سوم لیگ برسد و فولاد را آسیایی کند، امروز شنبه قراردادش را با فولاد برای یک فصل دیگر تمدید کرد.این در حالی است که در روزهای گذشته از سپاهان و استقلال به عنوان تیم های خواهان نکونام یاد شده بود.



## اوساگونا از پرسپولیس جدا شد

مهاجم خارجی تیم فوتبال پرسپولیس از این تیم جدا شد.به گزارش ایسنا، کریستین اوساگونا به محل باشگاه پرسپولیس رفت تا درباره مطالباتش و بحث تمدید قراردادش صحبت کند. در این جلسه مسئولان پرسپولیس به اوساگونا اعلام کردند که دیگر نیازی به او ندارند و از آنجایی که قراردادش به اتمام رسیده می تواند جدا شود.

**منفوقی**

برگ سبز خودرو سواری چانگان CST۵AT مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ۳۶ ایران ۷۱۴ ن ۵۷ به شماره موتور N۰۸۷۴۶۱ و شماره شاسی ۷۷۰۴۱۸۸ مربوط به حسین عمرانی مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**منفوقی**

برگ سبز خودرو وانت سیستم پیکان تیپ ۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ۴۲ ایران ۹۵۴ م ۱۸ به شماره موتور N۰۲۴۶۵۸ و شماره شاسی ۸۳۹۱۸۲۸۲ مربوط به علی محمد مومنی مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**منفوقی**

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید مدل ۱۳۷۷ به شماره پلاک ۳۶ ایران ۲۸۶ ط ۹۲ به شماره موتور ۰۰۹۵۳۳۰ و شماره شاسی S۱۴۱۲۳۷۵۷۵۸۲۴ به نام سید مصطفی سعادتیار مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**منفوقی**

برگ سبز و سند کمپانی موتور سبکتک آباچی مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ۷۷۴۲۴ – ۷۶۳ به شماره موتور OEGBAT۰۲۴۶۵۸ و شماره تنه ۸۰۰۵۹۷۰۵۹۷ به شماره پلاک NEA۰۰۱۸۰BA۹۰ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**منفوقی**

مجوز سلاح پنج تیر روسیه به نام محمد طلاب ارخودی به شماره کارت ۰۷۳۹۶۴۷۸۵۱ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌ باشد.



**تر فند سعادتمند باشگاه را نجات می‌دهد یا به دره نابودی می‌کشاند؟**

# قمار ۵۰ میلیارد تومانی استقلال روی میز استراماچونی

تیم در فصل پیش رو هم احتمالاً به زحمت این میزان خواهد بود که کشف پرداخت قرارداد سال گذشته بازیکنان و مربیان را نیز نخواهد داد!
په این ترتیب مدیران استقلال با تصمیمی استراتژیک به سمت احیای قراردادی رفته‌اند که یک فصل آن با کمی چانه زنی و افزایش دستمزد قابل استعمرار باشد. یعنی حالا که باشگاه مجبور است این میزان هزینه را بدون استفاده از استرا به وی پرداخت نماید، حداقل تیمی از این خسارت را به دوش بکشد و از نیمی دیگر به ازای پولی که می‌دهد، کاری عملی دریافت کند.

در حالی که فصل قبل فوتبال ایران تمام شده است، سعادتمند در پی امضای قراردادی ترمیمی و دوساله با استراماچونی است که یک فصل آن با افزایش دستمزد سال دوم قرارداد قبلی، ثبت شود و برای سال بعدی نیز امنیت شغلی او را تامین کند؛ ترفندی جهت جلب رضایت مربی نامدار برای بازگشت به تهران و گرفتن رضایت و بستن پرونده حقوقی در فیفا.

به این احتمال رخ دادن این شکست حقوقی را بسیار جدی گرفت.
به این ترتیب، باشگاهی که یک نیم‌فصل هم از خدمات و دانش فنی مرد ایتالیایی بهره نبرد، تنها به خاطر عدم توانمندی در پرداخت بموقع اقساط حقوق او باید کل رقم دوساله قراردادش را همراه جرایم و آپشن‌ها تسویه کند که با نرخ ارز فعلی نزدیک به ۵۰میلیاردتومان برای آبی‌ها خسارت به بار خواهد آورد.
بدنه نحیف استقلال اکنون به هیچ عنوان توان پرداخت این رقم را ندارد و کل درآمد این

به این ترتیب قحطی در صورت متعدد شدن استقلال به پرداخت ارقام بیشتر به استراماچونی، این پرداخت‌ها طی دو سال انجام خواهد شد و جریمه‌ها هم یقه استقلال را نخواهد گرفت.
حالا پیشنهاد چرب سعادتمند به استرا تا حدودی توجیه می‌شود، اما چگونه می‌شود محدودیت قانونی را دور زد؟

بسیاری از هواداران و حتی کارشناسان فوتبال می‌گویند، اندره آ استراماچونی، درست در روزهایی که استقلال اوج گرفته بود، ناگهان مسائل مختلف از جمله مالی را بهانه کرد و

موفقیت وی را نداشتند، چون در غیر این صورت، حداقل تا تعیین تکلیف جام حذفی منتظر می‌مانند.

مدیرعامل استقلال، انگار در فضای فوتبال کشور تنفس نمی‌کند و بی‌توجه به چارچوب‌های داخلی راه خود را می‌رود و دقایقی پس از ناکامی تیم در فینال حذفی، خبر از مذاکره رسمی با استرا می‌دهد! کاری که در هیچ باشگاه حرفه‌ای نظیرش دیده نمی‌شود. هرچند تصمیم درباره کادر فنی از اختیارات مدیرعامل و در وهله بعد هیات‌مدیره باشگاه است، این نوع خوزنی غیرطبیعی است و باید دلیل و منطقی داشته باشد و گویا سعادتمند ادله کافی برای ریسک بزرگش دارد! تاکنیک سعادتمند در بازی با استراماچونی چیست؟

اما این دهن کجی سعادتمند به قوانین سازمان لیگ یک توجیه بزرگ دارد؛ مجموعه باشگاه استقلال به این نتیجه رسیده است که باید مبلغی حدود دو میلیون دلار در صورت باخت در پرونده شکایت استراماچونی به وی پرداخت کند و سابقه آرای فیفا علیه فوتبال ایران نشان می‌دهد که باید احتمال رخ دادن این شکست حقوقی را بسیار جدی گرفت.

باشگاهی که یک نیم‌فصل هم از خدمات و دانش فنی مرد ایتالیایی بهره نبرد، تنها به خاطر عدم توانمندی در پرداخت بموقع اقساط حقوق او باید کل رقم دوساله قراردادش را همراه جرایم و آپشن‌ها تسویه کند که با نرخ ارز فعلی نزدیک به ۵۰میلیاردتومان برای آبی‌ها خسارت به بار خواهد آورد.

بدنه نحیف استقلال اکنون به هیچ عنوان توان پرداخت این رقم را ندارد و کل درآمد این

# خلیل زاده: از پرسپولیس بروم ۱۳،۱۲ میلیارد به این باشگاه می رسد



قهرمانان آسیا با دعای هواداران نتایج خوبی کسب کرده و پرچم پرسپولیس را بالا نگه می داریم، از همین جا می گویم چه باشیم چه نباشیم، مهم پرسپولیس است.

مدافع تیم پرسپولیس درباره اینکه آیا درست است برخی بازیکنان تیم با هدف بالا بردن مبلغ قرارداد خود پیشنهاد تیم های خارجی را مطرح می کنند، توضیح داد: ما باید تابع قهرمان نشدن این تیم درجام حذفی گفت: ما چهار سال

مدنه هم بخواهم از این تیم جدا شوم، پول خیلی خوبی به پرسپولیس می دم.خلیل زاده درباره احتمال جدایی اش از پرسپولیس گفت: تاکنون چیزی مشخص نشده اما اگر بخواهم از این تیم جدا شوم فکر می کنم ۱۲،۱۳ میلیاردی به این تیم می رسد. وی درباره اینکه آیا از تیمی قطری پیشنهاد دریافت کرده است، اظهار داشت: پیشنهادهایی دارم اما تاکنون چیزی مشخص نشده است. ان شالله در لیگ

# کریمی در آستانه جدایی از استقلال، چشمی و اسماعیلی نزدیک به تمديد



که به دلیل اتفاقات فینال جام حذفی از مسئولان استقلال ناراحت است، با تلاش مسئولان باشگاه قرار شده که در تست کرونا شرکت کند.سه بازیکن لیگ برتری به نام‌های حبیب فرعیاسی، محمدحسین مرادمند و سعید واسعی هم که مورد توجه استقلال قرار گرفته‌اند، باشگاه‌های‌شان در ازای پرداخت پول، رضایت‌نامه بازیکنان را صادر می کنند که هنوز این اتفاق نیفتاده است.به گزارش تسنیم، تیم استقلال تا روز دوشنبه فرصت دارد که لیست نهایی خود را برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا ارسال کند.

تمديد کنند.در میان این بازیکنان، تنها علی کریمی است که وضعیت نامشخصی دارد. این بازیکن با پیشنهاد خوبی از یک تیم قطری روبه‌رو شده است و رقم پیشنهادی او به استقلال نیز باعث شده که مسئولان باشگاه فعلاً قید این بازیکن را بزنند. کریمی فصل گذشته نیز به قطر رفت، اما در نهایت در روزهای پایانی نقل‌وانتقالات تصمیم به ماندن در استقلال گرفت.چشمی، اسماعیلی و باقری هم امروز در تست‌های کرونا شرکت خواهند کرد و قرار است آنها امروز یا فردا قراردادشان را با استقلال تمدید کنند. غفوری نیز

علی کریمی هافبک تیم فوتبال استقلال به دلیل پیشنهاد قابل توجهی که دارد، در آستانه جدایی از جمع آبی‌پوشان قرار گرفته است.

به گزارش تسنیم، علی کریمی، روزبه چشمی، محمد دانشگر، فرشید باقری و فرشید اسماعیلی بازیکنانی هستند که قراردادشان با تیم فوتبال استقلال به پایان رسیده است و مسئولان باشگاه استقلال طی روزهای گذشته سعی کردند که با مذاکره و درخواست، رقم قابل توجه مدنظر آنها را کاهش دهند و هر چه زودتر قراردادهای این نفرات را



## معامله ای که به نفع شورای نگهبان سنگینی می کند/ دولت را تخریب می کنند تا شناس رای آوردن داشته باشند/ واکنش به شایعه قهر یک نماینده از مجلس/ با بزن و بکوب و شعار پوپولیستی نمی توان در ۱۴۰۰ رای جمع کرد

و این بار هم تیم مردمی تراکتور را با تیم ملی کشوری که هیچ ایرانی خاطره های خوشی از آن‌ها ندارند، مقایسه کرده‌اند. امهر

### تصمیم عجیب یک مرد برای پیش زنده لحظه مرگش در فرانسه!

تصمیم یک مرد فرانسوی برای پیش زنده لحظه به لحظه مرگش در شبکه های اجتماعی جنجال برانگیز شده است. آلن کوک که از یک بیماری نادر در چسبیدگی دیواره رگ ها رنج می برد، می گوید که کمتر از یک هفته دیگر زنده است و از صبح روز شنبه آخرین لحظات زندگی اش را در فیسبوک به صورت زنده پخش می کند. این مرد به آماتول مکرون، رئیس جمهور فرانسه نامه ای نوشته و از او خواسته مبادی که به او اجازه می دهد در آرامش بمیرد را در اختیارش قرار دهند اما مکرون در پاسخ گفته که این امر طبق قوانین فرانسه مجاز نیست. او پس از اینکه درخواستش توسط آماتون مکرون پذیرفته نشد، تصمیم گرفت آخرین لحظات مرگش را در فیسبوک به صورت زنده پخش کند.

### راکنش به شایعه قهر یک نماینده از مجلس

الیاس نادرن در توییتی به اتهاماتی درباره قهر او و حواشی تشکیل کمیسیون ویژه تولید پاسخ داد. به گزارش خبرآنلاین، الیاس نادرن، نماینده تهران که چندی پیش شائبه قهر او و احتمال استعفایش در فضای خبری مطرح شده بود، امروز در توییتی با هشتگ کمیسیون ویژه با حواشی تشکیل این کمیسیون که گفته می‌شد برای دلجویی از نادرن تشکیل شده است، پاسخ داد. او در این توییت نوشت: بنده اساسا متقاضی عضویت در کمیسیون ویژه تولید نبودم. به احترام رای همکارانم، ترجیح می‌دهم بعنوان یک عضو ساده به هیات رئیسه کمیسیون در ایفای وظایف خطیرشان کمک کنم. ضمناً این کمیسیون از مجلس هفتم وجود داشته و از ابتدا برای خوشایند کسی تأسیس نشده است.

### روایت هاشمی از تذکری که به رئیس دولت اصلاحات داد

در قسمتی از خاطرات ۱۴ شهریور هاشمی رفسنجانی آمده است که وی در دیدار با رئیس جمهور منتخب تذکر مهمی درباره وزرا به خاتمی داده است. در قسمتی از خاطرات ۱۴ شهریور سال ۷۶ هاشمی رفسنجانی آمده است: شب به دین آقای سیدمحمد خاتمی - که همسایه ما شده‌اند- رفتم. درباره مسائل جاری وضع بودجه و سیاست خارجی و مسائل قوه قضاییه با شهرداری و مذاکراتش با رهبری صحبت شد. گفتم به وزرا تذکر بدهد که وعده‌های غیرقابل اجرا ندهند.

اجرای است تا ایندولژژیک؛ بنابراین به پایداری نمی‌چسبد. پایداری‌ها نهایت به سمت جلیلی می‌روند.

### زمان احتمالی توزیع واکسن کرونا اعلام شد

مسعود مردانی، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا؛ هیچ یک از واکسن‌های ساخته‌شده در جهان به بازار عرضه نشده‌اند و ما نمی‌توانیم بگوییم کدام یک بهتر از بقیه است؛ اما سازمان جهانی بهداشت تحقیق و توسعه واکسن کرونا در ۱۵۲ کشور را تأیید کرده است. بر اساس شواهد به نظر می‌رسد، واکسن آکسفورد زودتر از بقیه واکسن‌ها و شاید در اوایل سال میلادی آینده به بازار عرضه شود. ممکن است در برخی از کشورهای واکسن کرونا تا زمستان وارد بازار شود؛ اما باید توجه داشته باشیم که این بیماری در حال حاضر نه درمان مشخصی دارد و نه واکسنی و بهترین راه برای مقابله با آن پیشگیری و رعایت نکات بهداشتی است.

### واکنش به اعتراضات علیه صیغه در آقازاده

حامدعقبا، فیلم‌نامه‌نویس و تهیه‌کننده «آقازاده»: اگر کسی بخواهد به جریان فعالیت یک جوان مؤمن انقلابی نفوذ کند، با کافه و کبابه که نمی‌تواند، باید از راه حوزه و مسجد و نماز وارد شود. ابتدا باید جلب اعتماد کند. داستان ما هم «راضیه» با همین هدف سراغ «حامد» آمده و پیشنهاد صیغه را مطرح می‌کند. شخصاً موضوع عقد موقت را برای مردی که همسر و خانواده دارد و یا به شکلی که در «شوکران» مطرح شد، امری مذموم می‌دانم. یا به قول بزرگواروی هر چند که خلاف شرع نباشد، حتماً خلاف شان است. سوالم از رفقای انقلابی و هم‌جهته‌ای و رفیق این است که رفقاه، وقتی در کارهای دیگر فعل حرام به کرات در حوزه روابط عادی‌سازی می‌شود و بچه‌ها هم به تماشای آن نشستند بوندن چرا صدای کسی بلند نشد؟ مناسفم از اینکه باید اعتراف کنم ما در آقازاده ۱۰ درصد واقعیت‌ها و مواردی که وجود دارد را هم نتوانسته‌ایم نشان دهیم. امهر

### بیانیه تند باشگاه تراکتور علیه صداوسیما

باشگاه تراکتور با صدور بیانیه‌ای از صدا و سیما و مقایسه این تیم با تیم ملی بحرین انتقاد کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: علایق رنگی را در تیم ملی پایان دهید. تیم تراکتور پس از سال‌ها قهرمان ایران شد و انگار به مذاق مجریان سیمای ملی با علائق سرخابی خوش نیامده است. مناسفانه سالیان سال است به دلیل عدم نظارت صحیح در صداوسیما برنامه‌سازان و مجریان برنامه‌های تلویزیونی در حوزه ورزش علائق رنگی خود را به شکل واضح و مشخص در برنامه‌هایی که با بودجه‌ی تمام مردم ایران ساخته می‌شود، نمی‌توانند کتمان کنند

مشتری خرید این اقلام هستند و فروش این وسایل بیشتر از اقلام مصرفی مانند خود کار و دفتر رو به نزول بوده است؛ تولیدکنندگان هم امسال نسبت به سال‌های قبل آهسته‌تر قدم برداشته‌اند و بر خلاف قبل، اول سفارش می‌گیرند و بعد تولید می‌کنند. اخیراً آنلاین

### دولت را تخریب می‌کنند تا شناس رای آوردن داشته باشند

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: برای انتخابات یک دوره بیست روزه تا یک ماه مشخص شده است تا رقبای حرف‌هایشان را با مردم بزنند، برنامه‌های خودشان را بگویند اینکه از اکنون دولت را تخریب کنند تا مردم را از این دولت ناامید کنند به امید اینکه شناس رای آوردن داشته باشند، کار درستی نیست. امیدوارم رسانه‌ها و هم صدا و سیما بیشتر عملکرد دولت را به مردم بگویند تا مردم امیدوار شوند. ابرنا

### نازنین زاغری به زودی آزاد می‌شود؟

برای اولین بار در دولت انگلیس بن والس وزیر دفاع این کشور بدهی کشورش به ایران را بر سر خرید تانک های چیفتن تأیید کرد و با تلاش برای مرتبط کردن این موضوع به زندانی بودن نازنین زاغری شهروند دو تابعیتی انگلیسی - ایرانی در ایران، گفت که فعلا نه به دنبال پرداخت این بدهی به دولت ایران است و این موضوع می‌تواند به اطمینان حاصل کردن از آزادی شهروندان دو تابعیتی انگلیسی از جمله نازنین زاغری در ایران کمک کند. والس به وکلای این خانواده ها اطمینان داد که دولت انگلیس به دنبال مجرای قانونی برای پرداخت این بدهی است. انگلیس بر سر عدم تحویل تانک های چیفتن که در زمان حکومت محمدرضا شاه پهلوی از سوی ایران سفارش داده شده بود، تقریباً ۴۰۰ میلیون پوند به ایران بدهکار است. نه دولت انگلیس و نه دولت ایران رسماً تأیید نکرده اند که آزادی شهروندان دو تابعیتی انگلیسی که در ایران زندانی هستند، به عدم پرداخت این بدهی مرتبط است.

### حقیقت پوز: پرویز فتحا رفت روی میدان مین و تمام شد

منصور حقیقت پور تحلیلگر مسائل سیاسی: احمدی نژاد به خیلی‌ها لطمه زد. تجربه احمدی نژاد گرانی بود. لسا اگر آیت الله مصباح از قصه احمدی نژاد پند گرفته باشد، نباید وارد تأیید صدایی در انتخابات ریاست جمهوری شود. پایداری‌ها آن‌ها فردی را که سلاطین تند دارد، انتخاب می‌کنند و محکم نیز پای او می‌ایستند. پرویز فتحا رفت روی میدان مین و تمام شد. در واقع فتحا را بد مدیریت کردند و او دیگر شناسی برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری ندارد. معتقدم نیکزاد نیز عدد و رقم خوب می‌تواند حفظ کند. در واقع بیشتر فردی

ها آن حالت انقباضی گذشته نباشد، با گفتمان موجود امکان بازگشت و عرض اندام اصلاح طلبان در انتخابات ۱۴۰۰ وجود ندارد. مردم اصلاح طلبان و اصولگرایان و همه را به نوعی در به وجود آمدن این وضعیت مقصر می‌دانند. گفتمان باید تغییر کند تا مردم به آن جلب شوند. در شرایط فعلی رفتار شورای نگهبان باعث قدرت و تسلط یک طیف شده است.

### معامله ای که به نفع شورای نگهبان سنگینی می‌کند

شرق نوشت: به طرز شگفت‌انگیزی رابطه شورای نگهبان با مجلس بهبود یافته و اعضای این دو مجلس در حال خانه‌یکی شدن هستند. در رابطه با دلایل گرم شدن روابط شورای نگهبان با مجلس، گمانه‌زنی‌های مختلفی مطرح شده که مهم‌ترین آنها آینده‌نگری نمایندگان مجلس است تا در انتخابات چهار سال بعد، مرحله تأیید صلاحیت در شورای نگهبان را به راحتی طی کنند؛ از این روی، حتی برای انجام وظایف معمولی خود نیز نظر شورای نگهبان را جویا می‌شوند.

### وریا از استقلالی‌ها خداحافظی کرد

پس از اینکه تمامی بازیکنان استقلال در تست کرونا شرکت کردند، مشخص شد شش بازیکن در این تست حضور ندارند که سرشناس‌ترین آن وریا غفوری، کاپیتان این پوشان بود. بررسی دلیل غیبت غفوری در تست کروناى امروز نشان می‌دهد، کاپیتان آبی‌ها از اتفاقات و مشکلات اخیر به شدت دلخور است. «دیگر نمی‌خواهم در این تیم بازی کنم»؛ این جمله‌ای است که کاپیتان استقلال پس از تحمل پانزده ماه شرایط سخت و فشار مسابقات پیش خودش زمزمه کرده است. اختلاف بین او و باشگاه در حال افزایش است و به احتمال دیگر وریا در این تیم بازی نخواهد کرد. ایلنا

### تولید براید متوقف نشد

هرچند در آمار منتشره توسط وزارت صنعت، تولید براید از ابتدای مردادماه متوقف شده، صورت‌های مالی منتشره در مورد تولید سایپا نشان می‌دهد تولید براید همچنان ادامه دارد. در صورت‌های مالی سایپا، طی مردادماه ۲ هزار و ۲۶۲ دستگاه براید توسط سایپا تولید شده، در حالی که این رقم در آمار وزارت صنعت صفر است. فارس

### چه کسی دیگر لوازم التحریر می‌خرد؟

«بازار کتیش ندارد»؛ این حرف فروشنده‌گان عمده و مغازه دارهاست. می‌گویند حتی رویمان نمی‌شود قیمت جدید را به مردم بگوییم و اجناس در قفسه‌ها مانده؛ مدار رنگی ۴۸ رنگی که تا چند سال پیش به سرعت تمام می‌شد، چه کسی با قیمت ۲۰۰ هزار تومان می‌خرد؟ حالا در وضعیت فعلی خرید لوازم التحریر گزینته آخر سبد خانواده‌ها شده است. به گفته فعالان این صنف، اقلامی مانند کیف و جامدادی حالا تنها برای خیریه‌ها یا هدیه دادن خریداری می‌شوند و مغازه‌دارها کمتر

### پروسه و بازارها به کدام سمت حرکت می‌کنند؟

دنیای اقتصاد نوشت: بورس تهران پس از آغاز موج کاهش ارزش ریال و تورم قیمت‌ها از زمستان ۹۶ تا ابتدای سال جاری، دورهای پرروقت را گذراند. در این فاصله زمانی، شاخص کل همگام با جهش چهار برابری نرخ ارز در بازار آزاد، رشد بیش از پنج برابری را به ثبت رساند که افزایشی متناسب با تعدیل ارزش پول ملی و رشد سودآوری شرکت‌ها بود. یک بررسی تحلیلی نشان می‌دهد مجموع سود شرکت‌های بورس بر اساس دوازده ماه منتهی به ۳۱ خرداد ۹۹ حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بوده که در همین دوره نرخ متوسط ارز در سامانه نیما و بورس کالا ۱۲۲۰۰ تومان بوده است. البته رشد سودآوری دوازده ماه منتهی به ۳۱ خرداد ۹۹ در مقایسه با دوازده ماه قبلی تقریباً نصف رشد ارز سامانه نیما بوده که در این میان، دو عامل مهم دخیل است: یکی وزن بالای سهام غیر مرتبط با نرخ دلار، در سبد شاخص (حدود ۴۰ درصد) و دیگری کاهش قیمت‌های جهانی کالا به دلیل شیوع ویروس کرونا است.

### همه اصولگرایان و حتی احمدی نژاد، در برابر عملکرد مجلس یازدهم مسئولند

اعتماد نوشت: مجلسی شکل گرفته است و آقای قالیباف به‌رغم ادعاهای ابراز شده حتی توسط میرسلیم (فراموش نکنید مولفه در اقتصاد سیاسی ایران در راس قدرت سیاسی نظامی کشور است)، به عنوان رئیس مجلس انتخاب شده است. هیات‌ریسه نیز مخلوطی از جناح آقای مصباح و احمدی‌نژاد است. از فرصت فعلی تا خرداد سال آینده مسئولیت با جناح اصولگرا از هر قماش آن است (برای ما عوام‌اناس، فرق چشم بادامی کراهی و چینی و ژاپنی مشخص نیست لذا اختلافات درون اصولگرایان بی‌مناسبت و برای مردم سلب مسئولیت هیچ یک از شاخه‌های اصولگرایی نیست. حتی احمدی‌نژاد هم نمی‌تواند نق بزند که من غایب بودم، چون وزرا و استناداران و رفقایش در این مجلس اند.

### با بزن و بکوب و شعار پوپولیستی نمی‌توان در ۱۴۰۰ رای جمع کرد

علی صوفی، وزیر دولت اصلاحات و دبیر کل حزب پیشروی اصلاحات به خبرنگاران گفت: بعید است که مردم در انتخابات ۱۴۰۰ با شمارهای سیاسی به صحنه بیایند. نیازمند یک گفتمان جدید است. مخالف خوانی‌های احمدی نژاد یا روش‌هایی مثل تاختن به خانواده هاشمی دیگر جواب نمی‌دهد. مردم دیگر چیزی را سطحی یا پوپولیستی نمی‌پذیرند. ارائه شعارهای اجتماعی و اصلاح طلبانه هم غیر موثر است. یک زمان با بزن و بکوب می‌شد رای جمع کرد اما امروز حرف کارشناسی لازم است. مردم دیگر هوشیار شده‌اند و اینگونه نیست که بخواهند تحت تأثیر شعارهایی قرار گیرند که مورد است. به نظر من دیگر این شمارهای پوپولیستی جواب نمی‌دهد. کاندیدایی که تغییر در کشور ایجاد کند وجود دارد، اگر در تأیید و بررسی صلاحیت



# مبلیایی

تولید و فروش تخصصی انواع مبلمان و سرویس خواب

حفظ کیفیت و قیمت مناسب در عرضه مستقیم بدون واسطه

با شرایط ویژه برای قشر متوسط

میدان امام حسین اتهای بولوار بهمن بعداز پل گرجی سمت راست روبه رو دور برگردان "مبیل ضیایی"

۰۹۱۲۰۸۰۱۰۹۱ - ۰۹۳۷۸۱۹۲۵۹۵

@imobliaee

# استودیو ناهید

هدیه ویژه عروس و داماد(تا ۴۰٪ تخفیف)

هدیه روز تولد یک قطعه عکس

هدیه سالگرد ازدواج یک قطعه عکس

قدیمی با بچ وقت قدیمی نشین

دارای ۵ فضای آتلیه مجزا

دارای باغ اختصاصی داخل مجموعه

کادر پرسنل مجرب خانم

دارای چاپخانه اختصاصی با پرسنل خانم در حضور شما

آدرس: نبش خیام ۱۰ پلاک ۴ تلفن: ۲۷۶۷۷۴۸۸ همراه: ۰۹۱۵۱۱۶۴۵۰

## امداد باطری جوادپور

ارسال و نصب رایگان به تمام نقاط مشهد



نیش امام رضا ۶۸

تلفن: ۰۹۱۵۰۰۰۱۷۹ | ۰۵۱-۳۸۳۸۱۰۰۰

## قالیشویی ابریشم مشهد

عضور رسمی اتحادیه بدون تعطیلی مساجد، حسینیه‌ها، مهمانپذیرها و هتل‌ها با تخفیف ویژه

سرویس رایگان در تمام نقاط سطح شهر مشهد

۳۶۰۲۲۲۴۰	۳۶۲۰۱۹۸۹	۳۲۵۱۲۲۸۵	۳۶۶۲۸۶۱۱	۳۸۵۸۱۷۴۱
۳۶۰۲۲۲۴۱	۳۶۲۰۱۹۹۰	۳۲۱۴۱۰۰۴	۳۶۶۱۷۳۷۷	۳۸۵۱۵۸۳۲
۳۶۰۳۳۳۹۱	۳۶۲۰۱۹۹۳	۳۲۷۳۷۶۷۸	۳۷۳۴۹۸۹۴	۳۸۸۴۷۵۰۶
۳۶۰۳۵۲۲۲	۳۶۲۰۱۹۹۱	۳۳۴۹۰۳۳۰	۳۷۶۶۸۲۷۰	۳۸۸۳۷۳۲۵
۳۶۰۴۳۱۷۵	۳۶۲۰۱۹۹۲	۳۵۰۲۳۱۲۲	۳۸۴۶۲۴۹۱	۳۶۱۱۰۲۳۳
۳۶۰۵۹۵۲۱	۳۶۲۳۸۶۸۰	۳۵۲۲۵۹۵۵	۳۸۴۷۱۲۰۸	۳۶۵۱۹۲۱۲
۳۶۰۷۲۱۶۱	۳۶۲۳۸۶۸۱	۳۴۵۷۱۸۲۳	۳۸۸۲۲۱۸۴	۳۶۲۰۱۸۸۲

۰۹۱۵۸۲۱۰۸۵۰ - ۰۹۱۵۸۲۱۰۸۶۰ - ۰۹۱۵۵۶۸۴۲۸۹

## خشکشویی پارس اکسپرس

با ۵۲ سال تجربه شستشو و دودزدایی انحصاری پرده با خدمات باز و نصب

خشکشویی انواع البسه مارک و مصنوعات چرم شستشو، پتو، کفش و کیف، عروسک، لحاف سفید شویی و لکه گیری

میدان تومید، فیلیان سلتانی، بین ۲۰ و ۲۲

۰۹۳۵۶۷۲۴۳ - ۳۷۲۳۴۲ - ۰۹۳۵۶۷۲۴۳

## بادکنک سفید

White Balloon

فروش بادکنک های کوالیتکس کانادا انواع بادکنک های کریستال هلیومی لاتکس طراحی و دکوراسیون مجالس

www.whiteballondecoration.mihanblog.com

بلوار هاشمیه، نیش هاشمیه ۴۷

تلفن: ۳۸۸۳۶۶۷۲ همراه: ۰۹۱۵۱۴۸۶۴۳ - ۰۹۱۵۱۲۴۷۶۶۱

## طراح و مجری نماهای کامپوزیت - سنگ - چوب

## بازسازی - دکوراسیون داخلی و معوطه

## مهندس مصطفی و احد کفاشیان

۰۹۱۵۱۱۷۹۰۲۰ - ۰۹۱۵۶۱۸۵۱۸۱